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Erzurum Ticaret ve Sanayi Odası 
Yönetim Kurulu Başkanı Lütfü 
Yücelik, Van TSO Yönetim Kuru-
lu Başkanı Necdet Takva’yı ziya-
ret ederek, Van Kahvaltısının Gu-
iness Rekorları Kitabına girmesi 
başarısını tebrik etti.

Van TSO Yönetim Kurulu Başka-
nı Necdet Takva, ziyaretten duy-
duğu memnuniyeti dile getirerek 
“Başkanımızın ziyaretinden ol-
dukça memnun olduk. Zira ken-
disi çok önemli bir sanayi tesisi-
sin sahibidir. Bölgemizdeki en ö-
nemli yatırımcılardandır. Aşkale 
Çimento Van için bir şanstır.  3’te

Çözüm sürecine destekten, ekonomiyi 
büyütmeye; dünyaya bir kafa tutuştan, 
değerlerine sahip olmaya; yakın geç-
mişte yaşanan sorunlardan, müreffeh 
bir geleceğe; nihayet umuda bir büyük 
sesleniş yüzbin kişinin sessiz çığlığı. İlk 
kazanç, şüphesiz birlikte yaşamının 
hem erdemini fark etmek ve hem de 
başarısıyla övünmektir.  6, 7’de

Erzurum TSO
Başkanı’ndan
Van TSO’ya
Tebrik Ziyareti

Çevre; kesin ve ortaklaşa kabul 
gören bir tanımı neredeyse ola-
naksız kılan bir karmaşıklığı içe-
ren, yapay çevreden doğal çev-
reye, toplumsal çevreden bireyin 

gündelik ya-
şam çevresi-
ne kadar çok 
çeşitli ölçek 
ve boyutlar 
ba r ınd ı ran 
bir kavram-
dır. 5’te

Çok Geç Olmadan
Yarınlarımıza
Sahip Çıkalım

EUROCHAMBRES Başkan Yardımcısı ve TOBB Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu, Avrupa’nın güvenliği ve huzurunun, ancak genişle-
meyle, yani AB standartlarının bütün çevre ülkelere yerleşmesi ile 
mümkün olabileceğini, bu nedenle Avrupa Birliği’nin kapsamlı bir 
strateji geliştirmesi gerektiğini söyledi.  AB- Türkiye Karma İstişare 
Komitesi (KİK), 33. Ortak Toplantısı, EUROCHAMBRES Başkan 
Yardımcısı ve TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, AB-Türkiye 
KİK Eş Başkanları Bendevi Palandöken ve Cveto Stantič, AB Türkiye 
Delegasyonu Başkanı H.E. Stefano Manservisi, EESC Dışilişkiler 
Başkanı José María Zufiaur’un katılımıyla İzmir’de başladı. 3’te

Son dönemde TOKİ konutları ile ilgi-
li olarak gündemde yerini alan kö-
mür alımlarına ilişkin yüklenici fir-
ma olan Boğaziçi A.Ş.Genel Müdürü 
İlhan Aydın  Kartal ile Van TSO Yö-
netim Kurulu Başkan Yardımcısı Ya-
vuz Karaman, Kömürcüler Koopera-
tifi Başkanı Cevdet Arvas, Kooperatif 
Yönetim Kurulu Üyeleri Hasan Sey-
han, Naki Deniz; Cemil Aka, Şaban 
Caniş ve TOKİ Sakinlerini temsilen 
Doğan Çelik sorunu İstanbul’da ma-
saya yatırdı.

Görüşmede özellikle kömür alımla-
rının yerel firmalardan gerçekleşme-
si ve kalorisi yüksek kömürlerin ter-
cih edilmesi konuları gündeme gel-
di. Van Ticaret ve Sanayi Odası Yö-
netim Kurulu Başkan Yardımcısı Ya-
vuz Karaman; İlimizde son dönem-
lerde yaşanan ekonomik daralma ile 
birlikte Kömürcülük sektöründe faa-
liyet gösteren firmaların ekonomik 
kriz yaşadığını ve bu krizin aşılması 
için yerelden mal alımlarının ger-
çekleşmesinin büyük önem taşıdığı-
nı ifade etti. Ayrıca düşük kalorili kö-
mür alımlarının İlimizde hava kirlili-
ğini had safhaya taşıdığını belirterek, 
nüfus sayısı bakımından daha az ol-
masına  rağmen, doğalgaz unsuru 
bir tarafa bırakıldığında, Van’da ge-
nellikle  kış aylarında had safhaya u-

laşan bu  kirliliğin  tek nedeni kalori-
si düşük kömürdür dedi. Kömürcüler 
Kooperatifi Başkanı Cevdet Arvas ise 
Doğalgazın ilimize gelmesi ile bir-
likte sektör ciddi bir yara aldı. Bu-
nunla birlikte büyük bir kitleye hitap 
eden TOKİ’lerin kömür ihtiyacının 
dışarıdan karşılanması sorunların 
büyümesine neden oldu. Sektörün 
krize direnebilmesi için kömür alımı 
mutlak suretle Van’daki yerel firma-
lardan gerçekleşmeli ve sabit bir ö-
deme planı çıkartılarak, uygun ihale 
şartları sağlanarak yerel firmaların 

da bu ihalelere girmeleri sağlanmalı-
dır dedi.

Boğaziçi A.Ş. Genel Müdürü İlhan 
Aydın Kartal, dile getirilen sorunla-
rın çözümü noktasında gerekli çalış-
maları yapacaklarını belirterek, ihale 
şartlarının minimize edileceğini ve 
yerel firmaların söz konusu ihaleye 
katılımlarının sağlanacağı, ayrıca bu 
yıl ki alımlarda kalorisi düşük kö-
mürlerin hiçbir şekilde  tercih edil-
meyeceğini ifade etti.   

Haziran 2014 YIL: 2   SAYI: 8

Ramazan, On Bir Ayın
Sultanı ve Ayların
En Faziletlisidir

5.VAN DENİZİ SU SPORLARI
FESTİVALİ COŞKULU  GEÇTİ
Edremit-Gebze Su Sporları Merkezi’nde 
düzenlenen etkinlik, saygı duruşu ve aka-
binde İstiklal Marşı’nın okunmasıyla başla-
dı. Açılış konuşmasını yapan Van Gençlik 
Hizmetleri Spor İl Müdürü Aslan Sinir, su 
sporları şenliği ile Van Denizi’nde bütün 
su sporları branşlarının yapıldığını göster-
mek amacıyla böyle bir etkinliğin düzen-
lendiğini belirterek, “Ulusal ve uluslar ara-
sı faaliyetlerin yapılabileceğini ve bu alan-
da, özelde Van, genelde ise ülkemizi tem-
sil edecek sporcuları yetiştirmektir. 3’te

AB-TÜRKİYE KARMA İSTİŞARE KOMİTESİ (KİK), 33. ORTAK TOPLANTISI

Çeşitli incelemelerde bulunmak üzere 
Van’da bulunan Ulaştırma Denizcilik ve 
Haberleşme Bakan Yardımcısı Yahya Baş, 
Van TSO’yu ziyaret etti. Beraberinde Van 
Valisi Aydın Nezih Doğan, Ulaştırma, De-
nizcilik ve Haberleşme Bakanlığı İçsular 
Genel Müdürü Cemalettin Şevli ile birlikte 
Van Ticaret ve Sanayi Odasına gelen Yah-
ya Baş’a Van TSO Yönetim Kurulu Üyeleri 
tarafından karşılandı.

Van TSO Yönetim Kurulu Üyesi Diyaad-
din ALtındal, Faruk Biner, Metin Abi ve Ö-
mer İnanç, Van ve genel durum hakkında 
bilgi aktardı. Daha sonra Van TSO Genel 
Sekreteri Ramazan Temizer Bakanlıktan 
beklentileri içeren bir sunum yaptı. 
Van-Şırnak Karayolu çalışmalarının hız-

landırılması, Van’ın genç nüfusunun fazla 
olmasını dile getiren Temizer, işsiz gençle-
rin istihdam edilmesi için Van’da Çağrı 
Merkezleri’nin açılması, Depremden son-
ra genişleyen kent yerleşkesinde ulaşım 
sorunun ortadan kaldılması için Edremit- 
Üniversite arasında Hafif Raylı Sisteminin 
kurulması, C2 Yetki Belgeleri’nin Kapıköy 
Sınır Ticaret Merkezinde uygulamasının 
kaldırılması, Uzun süredir bitirilemeyen 
Van Çevre Yolu çalışmalarının tamamlan-
ması ve vatandaşların hak kayıplarının ön-
lenmesi için kamulaştırma için kaynak ay-
rılması, Bakanlığa Bağlı Birimlerdeki Ha-
kediş ödemelerinin hızlandırılması, 
Van’da Denizlicilik Odası Temsilciliğinin 
Kurulması konularında talepler de bulu-
nuldu.  3’te

ULAŞTIRMA BAKAN YARDIMCISI’NDAN VAN’A MÜJDE

Van Ticaret ve Sanayi Odası tarafından yaklaşık 
bir yıldır planlanan ve hazırlıkları yürütülen 
Van’ın marka şehir çalışmaları kapsamında Van 
Kahvaltısını markalaştırma faaliyeti 1 Hazi-
ran’da sonuçlandı.  Van Ticaret ve Sanayi Odası 
Başkanı Necdet Takva, Van Kahvaltısının Mar-
kalaşması için tüm kurum, kuruluş ve halkın 
desteğine ihtiyaç duyulduğunu belirterek “Van 

tüm kurumları ve halkın değerlerine sahip çık-
ması ile bu rekoru kırmıştır. Halkımızın ortak 
değerler etrafında bir araya geldiğini görmek, 
bizleri çok mutlu etmiştir” ifadesini kullandı. 

3 aylık yoğun çalışma
“Dünyanın en kalabalık Kahvaltı Sofrası” rekoru 
için geceli gündüzlü 3 aylık bir çalışma yürütül-

dü. Proje kapsamında yerel ve ulusal olmak üze-
re 2 lansman toplantısı gerçekleştirildi. Özellikle 
medya mensuplarına detaylı bilgiler aktarıldı. 
Van Kahvaltısı rekoru için ulusal medyadan yak-
laşık 100 temsilci Van’a geldi.  Ayrıca  Sektörde 
bulunan Kahvaltıcılar, Otelciler, Seyahat Acente-
leri, kamu kurumları ile toplantılar yapıldı. Ata-
türk Kültür Parkı tarihi bir kalabalığa ev sahipliği 

yaptı 1 Haziran 2014 Pazar günü Van Kalesi Ata-
türk Kültür Parkı tarihi bir kalabalığa ev sahipliği 
yaptı. On binlerce insan “Dünyanın en kalabalık 
Kahvaltı Sofrası”nın bir parçası olmak için alana 
yürüdü.  Van TSO Başkanı Necdet Takva “Bu re-
kor herkesin olduğu kadar bizim, bizim olduğu 
kadar herkesin” sözleri, rekora desteği artırdı.  
2’de

İslamiyet'te Ramazan, oruç tutma ayıdır 
ve kutsal kabul edilir. Üç ayların sonun-
cusu olan Ramazan, on bir ayın sultanı 
ve ayların en faziletlisidir. Zira bu ayda 
Kur’an nazil olmaya başlanmış ve ay bo-
yunca oruç tutmak farz kılınmıştır. Ra-
mazan kelimesi “kızgın taş” manasına 
gelen “Ramid” kelimesinden türetilmiş-
tir. Ramazan ayı çok sıcak ve hararetli 
bir zaman dilimine tevafuk ettiği için 
ona bu ismin verildiğini söyleyenler ol-
muştur. Ayrıca nasıl ki kızgın taş etrafın-
dakini yakıp yok ederse Ramazan da 
kulların günahlarını yakıp mahvettiği 
için bu aya bu ismin verildiğini söyle-
yenler de olmuştur.

RAMAZAN AYI
Mübarek Ramazan ayı, çok şereflidir. 
Bu ayda yapılan, nafile namaz, zikir, sa-
daka ve bütün nafile ibadetlere verilen 
sevap, başka aylarda yapılan farzlar gi-
bidir. Bu ayda yapılan bir farz, başka ay-
larda yapılan yetmiş farz gibidir. 4’te

KÖMÜR ALIMLARI VAN'DAN YAPILACAK

Rekor İçin
Kenetlendik
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Saygıdeğer Üyelerimiz;
Haziran Ayı içinde ilimizde “Dünyanın En Kalabalık Kahvaltı Sofrası-
nı” kurarak Guinness Rekorlar Kitabına girmeyi başardık. Bu etkinlik 
ile amacımız ilimizin tanıtımına katkı sunarak turizm sektörünün daha 
aktif bir şekilde faaliyetlerini sürdürmesini sağlamaktı. Bunu başardığı-
mızı düşünüyorum. Yine kültürümüzün önemli bir parçası olan kah-
valtıyı ön plana alarak sektörün gelişmesine katkı sunmak istedik.  Bu-
nunla birlikte bahsettiğimiz amaçlardan daha önemlisi   söz konusu 
Van olunca hepimizin bir araya gelebilme alışkanlığını kazanmamız-
dı. Kahvaltı organizasyonu bizlere bir araya gelebileceğimizi ve bu 
kent için güzel adımlar atabileceğimizi açıkça gösterdi.  Başta Van Va-
liliğimiz ve Van Büyükşehir Belediyemiz olmak üzere organizasyonun 
başından sonuna kadar kamu kurumları, sivil toplum kuruluşları müt-
hiş bir işbirliği içinde oldular. Bütün bu güzel gelişmelere halkımızın 
göstermiş olduğu ilgi ve alakanın ise hepimizi duygulandırdığını ifade 
etmek isterim.  Üyelerimiz etkinliğimize sponsor olarak bizlerden 
maddi ve manevi desteklerini esirgemediler. Emeği geçen herkese 
sonsuz şükranlarımı sunuyorum. Kentimizin bu neviden birlik ve bera-
berliğe ihtiyacı var. Kurumlarımız, sivil toplum kuruluşlarımız, halkı-
mız bir araya geldiğinde bu kentte başarılamacayak hiç bir şey kalma-
yacaktır. Sorunlar ancak ortak irade ortaya koyarak çözülecektir. Kah-
valtı etkinliğimiz bunun en güzel örneğidir.

Değinmek istediğim bir diğer konuda son zamanlarda gündemde 
olan, tahakkuk eden vergilerimizin terkin edilmesi ile ilgilidir. Göreve 
geldiğimiz günden buyana  vergilerin terkin edilmesi gerektiğini ilgili 
tüm bakanlıklar nezdinde dile getirdik. Son olarak mecliste bulunan 
torba yasa kapsamına alınması için de gerekli girişimlerimizin olduğu-
nu bilgilerinize sunmak isterim. Umarım bu talebimiz dikkate alınır ve 
ilimizde geriye dönük son üç yıla ait tahakkuk eden vergilerimiz terkin 
edilir. 

Değerli üyelerimiz,
İlimizde yapılacak yatırımlarda yerel firmalarımızın korunması ve des-
teklenmesi üzerinde çalıştığımız ve bir takım girişimlerde bulunduğu-
muz önemli bir konudur.  Yerel yatırımcılarımızın korunması, gerek il 
ekonomimiz gerekse firmalarımız için son derece önemsediğimiz bir 
konudur. 

SRC Belgesi,
SRC sınav merkezi konusunda vatandaşlarımızın Odamıza yoğun talep-
leri olmuştur. SRC sınavlarının ilimizde  yapılmaması nedeni ile vatan-
daşlarımız Diyarbakır ve Erzurum’a gitmek zorunda kalmaktadırlar. 
Geçtiğimiz günlerde Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Bakan Yar-
dımcısı Sayın Yahya BAŞ ve beraberindeki heyetin Odamızı ziyaretleri 
sırasında kendilerine sorun iletilmiştir. Sayın Bakan Yardımcımız gerek-
li çalışmaların yapılması konusunda talimat vermiş ve sorunun en kısa 
sürede çözüleceğini ifade etmişlerdir.

Kömür Alımları
Yine kömür sektöründe faaliyet gösteren üyelerimizin son zamanlarda 
çok ciddi ekonomik sorunlar ile karşı karşıya kaldıklarını biliyoruz. 
TOKİ başta olmak üzere özellikle kamu kurumlarının yoksul vatandaş-
larımıza dağıtılması için alımını gerçekleştirdikleri  kömürün  ilimizde 
faaliyet gösteren üyelerimizden   alınması ve ihaleye katılım sağlayabil-
meleri konusunda gerekli görüşmelerde bulunulmuş ve düzenlemele-
rin yapılması için çalışmalar başlatılmıştır.  

Medikal Sektörü
İlimizde hastane sayısının artması ile kullanılan medikal malzeme sa-
yısı ve çeşitliliğinde artırşlar meydana gelmiştir.  Odamıza kayıtlı me-
dikal sektöründe faaliyet gösteren üyelerimizden gelen talepler üzeri-
ne Kamu Hastaneleri Genel Sekreteri Sayın  Dr. Vural POLAT  ve has-
tanelerimizin başhekimleri ile sektör temsilcileri Odamızda bir araya 
gelmiş ve yerel firmalarımızın karşılaştıkları sorunların dile getirildiği 
toplantı yapılmıştır. Sayın POLAT’a ve başhekimlerimize göstermiş ol-
dukları ilgi ve alakadan dolayı teşekkür ediyoruz.

Son olarak özellikle kamu yatırımları sonrası yapılması gereken öde-
neklerin yapılmaması veya geç yapılması firmalarımız mağdur etmiş-
tir. Ödeneklerin yapılması konusunda gerek hükümet nezdinde gerek-
se yerelde kamu kurumları ile gerekli görüşmeleri yaptığımızı ve so-
runları yetkililere detaylı bir şekilde aktardığımızı saygıdeğer üyeleri-
mizin bilgilerine sunmak isterim.

Bu vesile ile Hepinizin Mübarek Ramazan-ı  Şerifinizi kutlar hayırlara 
vesile olmasını temenni ederim.

Sektörel Değerlendirme

Van Ticaret ve Sanayi Odası tarafından yaklaşık bir yıldır 
planlanan ve hazırlıkları yürütülen Van’ın marka şehir ça-
lışmaları kapsamında Van Kahvaltısını markalaştırma faali-
yeti 1 Haziran’da sonuçlandı. 

Van Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Necdet Takva, Van 
Kahvaltısının Markalaşması için tüm kurum, kuruluş ve 
halkın desteğine ihtiyaç duyulduğunu belirterek “Van tüm 
kurumları ve halkın değerlerine sahip çıkması ile bu reko-
ru kırmıştır. Halkımızın ortak değerler etrafında bir araya 
geldiğini görmek, bizleri çok mutlu etmiştir” ifadesini kul-
landı. 

3 aylık yoğun çalışma
“Dünyanın en kalabalık Kahvaltı Sofrası” rekoru için gece-
li gündüzlü 3 aylık bir çalışma yürütüldü. Proje kapsamın-
da yerel ve ulusal olmak üzere 2 lansman toplantısı ger-
çekleştirildi. Özellikle medya mensuplarına detaylı bilgi-
ler aktarıldı. Van Kahvaltısı rekoru için ulusal medyadan 
yaklaşık 100 temsilci Van’a geldi. 

Ayrıca  Sektörde bulunan Kahvaltıcılar, Otelciler, Seyahat 
Acenteleri, kamu kurumları ile toplantılar yapıldı. 

1 Haziran 2014 Pazar günü Van Kalesi Atatürk Kültür Par-
kı tarihi bir kalabalığa ev sahipliği yaptı. On binlerce insan 
“Dünyanın en kalabalık Kahvaltı Sofrası”nın bir parçası ol-
mak için alana yürüdü. 

Van TSO Başkanı Necdet Takva “Bu rekor herkesin olduğu 
kadar bizim, bizim olduğu kadar herkesin” sözleri, rekora 
desteği artırdı. 

Ve REKOR 1 Haziran’da geldi
Van Ticaret ve Sanayi Odası’nın öncülüğünde Van Valili-
ği, Van Büyükşehir Belediyesi, Yüzüncü Yıl Üniversitesi, 
Doğu Anadolu Kalkınma Ajansı, kamu ve özel kuruluşla-
rın desteğiyle el ele veren Vanlılar, kenti dünya çapında 
bir ’Marka Şehir’ yapmak için aylar öncesinden başladık-
ları ’Dünyanın En Kalabalık Kahvaltı Sofrası’ organizasyo-
nu başarıyla tamamladı. 
 
Van Kalesi yanında bulunan Atatürk Kültür Parkı’nda yapı-
lan rekor denemesine sabahın erken saatlerinden itibaren 
Vanlılar akın etti. İlk 1 saat içinde 18 turnikeden geçenler 
tek tek sayıldı. Geçenlerin sayısı 40 bini bulunca girişler 
durduruldu. Ancak vatandaşların ısrarı üzerine yeniden gi-
rişlere devam edildi. 2.5 saat süren girişin ardından hazır-
lanan kahvaltı paketleri dağıtıldı. Dev semaverlerden çay-
lar ikram edildi. Guinness Türkiye Hakemi Şeyda Subaşı 
Gemici, kahvaltının startını verdi. 1 saat boyunca rekor 
denemesine katılanlar tıklım tıklım dolan alanda kahvaltı-
larını yaptı. Daha sonra alınan rakamlar, çekilen görüntü 
ve fotoğraflarla yapılan değerlendirme sonrası rekor açık-
landı.
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Yapılan değerlendirmenin ardından Guinness Türkiye Ha-
kemi Şeyda Subaşı Gemici, rekoru açıkladı. ABD’nin 2001 
yılından beri elinde bulundurduğu rekoru kaybettiğini be-
lirten Gemici, "ABD’ye çok üzülüyorum. Çünkü rekoru 
kaybetti. Çok nadiren gördüğümüz bir kardeşlik barış sof-
rası kurdukları için Vanlı’lara teşekkür ediyorum. Bu rekor 
2001 yılında ABD’de 18 bin 941 kişiyle kırılmıştı. Van’ı 
tebrik ediyorum. En kalabalık kahvaltı sofrası rekorunu 
Van kazandı" dedi. 
 
Rekor başvurusu yapan Van Ticaret ve Sanayi Odası (VAN 
TSO) Başkanı Necdet Takva, rekoru Van halkına armağan 
ettiklerini belirtrek, "İnsanın kendi kültürüne kendi değer-
lerine kurumuna sahip çıkmasının başka izahı yoktur. Ben 
hepinize minnetarım. Bizim eksiklerimiz oldu. Biz bunun 
farkındayız. Şu anda kabul etmemiz gereken bu bir marka 
şehir yaratma konusunda attığımız ilk adımdır" dedi.
 
Rekorun açıklanmasının ardından alandaki vatandaşlar 
halaylar çekerek sevinçlerini dile getirdi. Kahvaltıda Van’a 
özgü otlu peynir, murtuğa, kavut, cacık, tahin, pekmez, 
bal terayağı, sucuk, ceviz, domates zeytin, kaymak, kavur-
ma ve reçel dağıtlıdı.
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EUROCHAMBRES Başkan Yardımcısı ve TOBB 
Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Avrupa’nın gü-
venliği ve huzurunun, ancak genişlemeyle, yani 
AB standartlarının bütün çevre ülkelere yerleş-
mesi ile mümkün olabileceğini, bu nedenle Av-
rupa Birliği’nin kapsamlı bir strateji geliştirmesi 
gerektiğini söyledi. 

AB- Türkiye Karma İstişare Komitesi (KİK), 33. 
Ortak Toplantısı, EUROCHAMBRES Başkan Yar-
dımcısı ve TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğ-
lu, AB - Türkiye KİK Eş Başkanları Bendevi Pa-
landöken ve Cveto Stantič, AB Türkiye Delegas-
yonu Başkanı H.E. Stefano Manservisi, EESC Dı-
şilişkiler Başkanı José María Zufiaur’un katılımıy-
la İzmir’de başladı.
 
Açılış oturumunda konuşan EUROCHAMBRES 
Başkan Yardımcısı ve TOBB Başkanı M. Rifat Hi-
sarcıklıoğlu, ekonomik krizin, tüm dünyada ol-
duğu gibi, Avrupa ekonomilerini de derinden et-
kilediğini belirterek, “Ama Avrupa Birliği bu 
krizden bir fırsat çıkarmayı bildi. Ekonomik ve 
mali sistemdeki sorunları tespit ederek, yeni dü-
zenlemeleri hayata geçirdi. Yeni kuralları ve de-
netim mekanizmalarını devreye soktu. Yani AB, 
ekonomi yönetimini yeniden tasarladı” dedi.
 
AB’nin geleceği ve olası şoklara direnci açısın-
dan yeni düzenlemelerin son derece olumlu ol-
duğunu ifade eden Hisarcıklıoğlu, krizin ve orta-
ya konulan reçetenin acısını Avrupa kamuoyu-
nun derinden hissettiğini, bunun çok farklı ve 
ciddi yansımaları olduğunu söyledi.
 
Hisarcıklıoğlu, kriz sürecinin, birçok üye devle-
tin siyasi iktidar yapılarında ciddi değişikliğe ne-
den olduğunu vurgulayarak, “Bu gelişmelerin 
AB kurumlarındaki etkisini Parlamento seçimle-
rinde de gördük. Son seçimlerde, Avrupa ideali-
ne şüpheyle bakanların gözle görülür başarıları-
na şahit olduk. AB kurumlarında yapılacak yeni 

görevlendirmelerle, bunun etkisini daha yakın-
dan hissedeceğiz” şeklinde konuştu. Bütün bu 
gelişmelere bağlı olarak, AB’de bir “genişleme 
yorgunluğu” gördüklerine dikkat çeken TOBB 
Başkanı Hisarcıklıoğlu, genişleme karşıtlarının 
kamuoyunda giderek daha fazla öne çıktığını, 
genişleme karşıtı söylemler giderek basında da-
ha fazla yer bulduğunu ifade etti 

-Genişleme süreci
“Önümüzdeki sürece bu gerçeği bilerek hazırlık 
yapmalıyız” diyen Hisarcıklıoğlu şöyle devam et-
ti: “İşte tam da bu yüzden, biz, genişleme için her 
zamankinden çok daha istekli ve gayretli olmak 
zorundayız. Avrupa Parlamentosunda hala, gü-
venebileceğimiz, Avrupa yanlısı ciddi bir çoğun-
luk var. Bu çoğunluk Avrupa için büyük bir fırsat-
tır. Zira Avrupa Kıtasında, barış, güvenlik ve refa-
hın tesisi için “genişleme süreci” hala en mantıklı 
araçtır. Ekonomik ve siyasi reform yapmak iste-
yen ülkeler için de AB hala en önemli çıpadır. 
Yani hem Avrupa’nın hem de bölgemizdeki coğ-
rafyanın huzur ve zenginliği için, AB’nin genişle-
me sürecinde daha kararlı durması gerekiyor. 
Ukrayna’daki gelişmeler bu gerçeği hepimize 
göstermiştir. AB bu gelişmelere duyarsız kala-
maz. Avrupa’nın güvenliği ve huzuru, ancak 
“genişlemeyle”, yani AB standartlarının bütün 
çevre ülkelere yerleşmesi ile mümkün olabilir. 
Bu nedenle Avrupa Birliği’nin kapsamlı bir stra-
tejisi geliştirmesi gerekiyor. AB’nin küresel sis-
temdeki ağırlığını arttırabilmesinin yolu da ge-
nişleme politikasıdır. Zira genişleme süreci, AB 
ekonomisi için yeni bir enerji olacaktır. AB eko-
nomisinin böyle bir enerjiye, tazelenmeye ihti-
yacı var”.
 
-Krizlere rağmen Türkiye ekonomisi büyüdü
Küresel krizden bu yana, Avrupa Birliği’nde 5 
milyon kişinin işini kaybettiğini belirten TOBB 
Başkanı, Avrupa ekonomisinin uzun süre krizin 
etkisini atlatamadığını, ama aynı süreç içinde 

Türkiye’de özel sektör olarak tam 4 milyondan 
fazla kişiye istihdam sağladıklarını söyledi.Hisar-
cıklıoğlu, batıda ekonomik kriz, kuzey ve güney-
de derin siyasi krizler olmasına rağmen son dört 
senede, Türkiye ekonomisini her yıl ortalama 
yüzde 6 büyüttüklerini vurgulayarak, “İşte biz 
yeni enerji derken bunu kastediyoruz. Biz AB ile 
bütünleşmek, bu enerjiyi AB bünyesi içinde kul-
lanmak istiyoruz” dedi.
 
-“Genişleme stratejisi korunmalı”
Türkiye ve Balkanlara dönük genişleme strateji-
sinin korunması ve ileri götürülmesi gerektiğine 
dikkat çeken TOBB Başkanı, “Kriterleri tümüyle 
yerine getirebilen her Avrupa ülkesi için, AB ü-
yeliği açık olmalıdır. AB, tüm Avrupa ülkeleri 
için, tam üyeliğe imkan sağlayacak pozitif gün-
dem geliştirmelidir. Bu yaklaşım, Avrupa’nın ve 
AB değerlerinin güvenirliği konusudur.
  
 -“Vize konusu Türkiye ekonomisinin gelişmişlik 
düzeyiyle bağdaşmıyor“
Salı günü Ankara’da Stefan Füle ile yaptıkları 
toplantıda gündeme getirdikleri sorunlara deği-
nen TOBB Başkanı Hisarcıklıoğlu, “Gümrük Bir-

liği Türkiye için de AB için de başarılı olmuştur. 
Sonuçları itibariyle hepimiz kazandık ve kazanı-
yoruz. Ancak, aradan geçen süre içinde bazı so-
runlar etkisini giderek daha fazla hissettiriyor.
 
Bu sorunlar, Dünya Bankası raporunda açıkça 
ortaya konuluyor. Türk vatandaşlarına uygula-
nan vize, Türkiye-AB Ortaklık ilişkisine aykırı ol-
duğu gibi, Türkiye ile AB arasındaki Gümrük Bir-
liği'nin aksayan yönüdür.  Vize konusu Türkiye 
ekonomisinin gelişmişlik düzeyiyle bağdaşmı-
yor. Türkiye’nin AB’ye bakışı ve AB değerleri ile 
de bağdaşmıyor. Vizelerin kaldırılması, yeni re-
formlara kamuoyu desteği için çok önemli bir 
teşvik unsurudur. Biz bu konunun somut şekilde 
ele alınmasını bekliyoruz.
 
Aynı şekilde, taşıma kotaları ve serbest ticaret an-
laşmalarında yaşanan sorunlar da Gümrük Birli-
ği'nin sağlıklı işleyişine engeldir. Özellikle 
AB-ABD Ticaret ve Yatırım Ortaklığı müzakerele-
rinin dışında kalmak da Türkiye için ciddi endişe 
kaynağıdır. Bu konulardaki sorunları aşmamız 
hem Türkiye, hem AB’ye yeni bir ivme kazandı-
racaktır“ dedi.
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5.VAN DENİZİ
SU SPORLARI FESTİVALİ
COŞKULU GEÇTİ
Edremit-Gebze Su Sporları Merkezi’nde düzenlenen etkinlik, saygı 
duruşu ve akabinde İstiklal Marşı’nın okunmasıyla başladı. Açılış 
konuşmasını yapan Van Gençlik Hizmetleri Spor İl Müdürü Aslan 
Sinir, su sporları şenliği ile Van Denizi’nde bütün su sporları branş-
larının yapıldığını göstermek amacıyla böyle bir etkinliğin düzen-
lendiğini belirterek, “Ulusal ve uluslar arası faaliyetlerin yapılabile-
ceğini ve bu alanda, özelde Van, genelde ise ülkemizi temsil ede-
cek sporcuları yetiştirmektir. Ayrıca Van Denizi’nin sadece su spor-
ları için bir değer olmadığı, gerek ekonomik gerekse turizm açısın-
dan da önemli bir değer olduğunu vurgulamaktır” dedi.

Van’ın genç bir nüfusa ve kadim bir geçmişe sahip olduğunu belir-
ten Van Ticaret ve Sanayi Odası (Van TSO) Yönetim Kurulu Başkanı 
Necdet Takva da, “Van’ın bu kadim geçmişinin içinde de suyun 
önemi var. Bu kadim geçmişine damga vuran su, önemli bir mede-
niyetinde burada oluşmasına katkı sağlamıştır. Dolayısıyla Van hal-
kının, bu coğrafyada yaşayan bütün vatandaşların suyla barışık, yü-
zünü suya dönen bir anlayışı benimsemesi gerekiyor. Dolayısıyla 
bu şenlikler çerçevesinde bu coğrafyada yaşayana insanların suyla 
bir araya gelmesini, hemhal olmasını arkasını değil yüzünü dönme-
sini sağlayan bir vesile oluşturuyor. Bu genç nüfusun bu şenlikler 
çerçevesinde ülkemize dereceler getirebilecek düzeyde bir spor ak-
tivitesi içerisinde kendilerini geliştirebileceklerini umuyorum” ifa-
delerini kullandı.

Son olarak kürsüye çıkan Van Valisi Aydın Nezih Doğan ise, bu 
manzarayı yaz boyunca görememenin üzüntüsünü yaşadıklarını 
belirtti. Yıllardır insanların yüzlerini suya çevirememesinin temel 
nedeninin ekonomik olduğunu vurgulayan Vali Doğan, “Van’ın bu 
yazgısının iki temel nedeni var. Ekonomiye darbe vuran birinci ne-
den kaçakçılıktır. İldeki kaçakçılık hareketleri, insanların helalden 
kazanmasını, burada kök salmasını ve bir kurum olmasını engelli-
yor. Bunun için kaçakçılıkla yapılan mücadele ekonomiye verilen 
destektir. Bunu tüm kurumlarımızın içtenlikle benimsemesi lazım. 
Bölgenin kalkınmasının önündeki ikinci büyük etken ise terördür. 
Terör toplumsal huzuru ortadan kaldırmıştır” şeklinde konuştu.
 
Yapılan konuşmaların ardından 5. Van Denizi Su Sporları festivali 
‘Jet Pack With a Jetski’ ve akabinde ‘Dragon’ gösterisi ile başladı. İki 
gün boyunca yapılacak etkinlikte plaj futbolu, plaj voleybolu, ka-
no, dragon, yelken, yüzme, kürek sporu, halk yarışları ve çeşitli 
akrobatik deniz danslarının olduğu gösteri ve yarışmalar gerçekle-
şecek.
 
5. Van Denizi Su Sporları Festivali'ne Van Valisi Aydın Nezih Do-
ğan, Edremit Kaymakamı Duran Eryılmaz, Van Gençlik Hizmetleri 
Spor İl Müdürü Aslan Sinir, Van TSO Yönetim Kurulu Başkanı Nec-
det Takva ve çok sayıda vatandaş katıldı. Van TSO etkinlik alanında 
açtığı standa katılımcılara şapka ve tişört dağıttı. 

Çeşitli incelemelerde bulunmak 
üzere Van’da bulunan Ulaştırma 
Denizcilik ve Haberleşme Bakan 
Yardımcısı Yahya Baş, Van TSO’yu 
ziyaret etti. Beraberinde Van Valisi 
Aydın Nezih Doğan, Ulaştırma, 
Denizcilik ve Haberleşme Bakanlı-
ğı İçsular Genel Müdürü Cemalet-
tin Şevli ile birlikte Van Ticaret ve 
Sanayi Odasına gelen Yahya Baş’a 
Van TSO Yönetim Kurulu Üyeleri 
tarafından karşılandı.

Van TSO Yönetim Kurulu Üyesi Di-
yaaddin ALtındal, Faruk Biner, Me-
tin Abi ve Ömer İnanç, Van ve ge-
nel durum hakkında bilgi aktardı. 
Daha sonra Van TSO Genel Sekre-
teri Ramazan Temizer Bakanlıktan 
beklentileri içeren bir sunum yaptı. 
Van-Şırnak Karayolu çalışmalarının 
hızlandırılması, Van’ın genç nüfu-
sunun fazla olmasını dile getiren 
Temizer, işsiz gençlerin istihdam 
edilmesi için Van’da Çağrı Merkez-
leri’nin açılması, Depremden sonra 

genişleyen kent yerleşkesinde ula-
şım sorunun ortadan kaldılması 
için Edremit- Üniversite arasında 
Hafif Raylı Sisteminin kurulması, 
C2 Yetki Belgeleri’nin Kapıköy Sı-
nır Ticaret Merkezinde uygulama-
sının kaldırılması, Uzun süredir bi-
tirilemeyen Van Çevre Yolu çalış-
malarının tamamlanması ve vatan-
daşların hak kayıplarının önlenme-
si için kamulaştırma için kaynak 
ayrılması, bakanlığa bağlı birimler-
deki hakediş ödemelerinin hızlan-
dırılması, Van’da Denizlicilik Oda-

sı Temsilciliğinin Kurulması konu-
larında talepler de bulunuldu.

Ulaştırma Denizcilik ve Haberleş-
me Bakan Yardımcısı Yahya Baş, 
çeşitli incelemeler de bulunmak 
üzere Van’da bulunduklarını belir-
terek “Oldukça faydalı bir bilgilen-
dirme yapıldı. Söz konusu konula-
rın hepsi gündemimizde bulun-
maktadır. Hükümetimiz son yıllar-
da ülkenin kalkınmasına verdiği 
önem yaptığımız yollarda görül-
mektedir. Şimdiye kadar doğu batı 

arasında yollarımız bölünmüş ola-
rak yapılıyordu. Ancak bundan 
sonra kuzey – güney hattı üzerinde 
çalışmalarımız yoğunlaşmış. Dola-
yısı ile Van Şırnak karayolunda ça-
lışmalarımız devam etmektedir. 
Hükümetimizin 2023 yılı vizyonu 
çerçevesinde ülkemizdeki en bü-
yük yatırımlar yollara yapılmakta-
dır. Ayrıca Van’da devam eden ya-
tırımlarımız var. Valiliğimizin De-
miryolu’nu OSB’ye taşıma projesi-
ni değerlendiriyoruz. 

Van SRC Sınav Merkezi olacak
SRC Sınav Merkezinin ilimizde bu-
lunmaması nedeniyle oluşan mağ-
duriyetlerin giderilmesi gerektiğine 
dile getiren Bakan Yardımcısı Yah-
ya Baş, SRC Sınav Merkezinin 
Van’a alınması içinde bölge müdü-
rüne talimat vererek, Van’dan Di-
yarbakır’a Erzurum’a sınav için 
kimse gitmesin. Van’ı da sınav mer-
kezi yapalım talimatı verdi. 

AB-Türkiye Karma İstişare Komitesi (KİK), 33. Ortak Toplantısı

Erzurum Ticaret ve Sanayi Odası Yönetim 
Kurulu Başkanı Lütfü Yücelik, Van TSO Yö-
netim Kurulu Başkanı Necdet Takva’yı ziya-
ret ederek, Van Kahvaltısının Guiness Rekor-
ları Kitabına girmesi başarısını tebrik etti.

Van TSO Yönetim Kurulu Başkanı Necdet 
Takva, ziyaretten duyduğu memnuniyeti dile 
getirerek “Başkanımızın ziyaretinden olduk-
ça memnun olduk. Zira kendisi çok önemli 
bir sanayi tesisisin sahibidir. Bölgemizdeki 
en önemli yatırımcılardandır. Aşkale Çimen-
to Van için bir şanstır.  Burada üretim yapan, 
kent ekonomisine katkı sunan herkes bizim 
başımızın tacıdır. Vanlılar olarak bizde Aş-
kale Çimentoya sahip çıkmalıyız. Türki-
ye’nin en büyük 500 sanayi kuruluşunun 
içinde yer alması Van için önemli bir kaza-
nımdır.” İfadesini kullandı.

Erzurum TSO Başkanı Lütfü Yücelik de 
Van’ın kendilerinde özel bir yeri olduğunu 

belirterek “Özellikle Van Kahvaltısını marka 
yapmak için Dünyanın en kalabalık Kahvaltı 
Sofrasını oluşturma projenizle gurur duyduk. 
Van TSO bu konuda çok büyük bir iş başar-
dı. Başkanı ve ekibini tebrik ediyorum. Biz-
lerde bu değerlere sahip çıkmalıyız. Erzurum 

TSO ve Van’da bulunan yatırımız olan Aşka-
le Çimento olarak her türlü desteği verdik ve 
Van’ın marka değerinin artırılması için ne 
gerekirse yapmaya hazırız. Van Ticaret ve 
Sanayi Odası’nın başarıları bizim başarıları-
mızdır” şeklinde konuştu.

Erzurum Tso Başkanı’ndan Van TSO’ya Tebrik Ziyareti

ULAŞTIRMA BAKAN YARDIMCISI’NDAN VAN’A MÜJDE
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Özel Yükselen Açı Dershanesi sahibi 
Nihat PARİN, Dershane Müdürü Meh-
met Fatih AKINCI ve Dershane Öğret-
menleri…

BERABER YAŞAMA KÜLÜTÜRÜNÜ 
EĞİTİMLE BAŞARABİLİRİZ. 
Özel Yükselen Açı Dershanesi adına 
Nihat PARİN ve Dershane Müdürü 
Mehmet Fatih AKINCI ile eğitim sektö-
rünü ve ilimizin eğitim potansiyelini 
konuştuk.

‘’AÇI DERSHANESİ HAKKINDA’’
1996 yılında Özel Yükselen Açı Ders-
hanesi olarak kuruldu 700 ile 1000 
arasında öğrenciye hizmet vermekte 
%90-98 yüzdeliğinde öğrencilerimizin 
üniversiteye yerleşmesini sağlıyoruz. 
Niteliğe bakıldığında hukuk, tıp, mi-
marlık bölümlerini kazanma yüzde-
mizde yüksek amacımız nitelikli bö-
lümlerin kazanılması. Gürpınar, Edre-
mit, Gevaş başta olmak üzere Er-
ciş’den dahi gelen öğrencilerimiz var. 
Kurum olarak maddiyata çok önem 
vermiyoruz. Ücretsiz okuttuğumuz öğ-
rencilerimiz var ayrıca yılda 2 defa STS 

düzenliyoruz başarılı olan öğrencileri-
mizi ücretsiz okutuyoruz. Toplam per-
sonel kadromuz 23 bu sayının 19’unu 
öğretmenlerimiz oluşturmakta.

 ‘’AÇI DERSHANESİ VE VAN’’
Depremde binamız komple yıkıldı an-
cak buna rağmen konteynerlerde hiz-
met vermeye çalıştık bunu yaparken 
hiçbir kurumdan destek almadık tama-
men bireysel imkânlarımızla ayakta 
durmaya ve Van’a hizmet etmeye ça-
lıştık. Şehrin sosyo-ekonomik düzenin-
de sıkıntılar olmasına rağmen kararlı-
lıkla eğitime ara vermeden çalıştık. Şu 
an prefabrik bir yapıdan modern dona-
nımlı bir binaya geçtik tüm gücümüz 
ve kararlılığımızla Van’a hizmet ver-
mekteyiz. 

İlimiz başarı oranı açısından iller sıra-
lamasında sondan 3. veya 4.  Sıralarda 
yer almaktadır. Eğitim ve başarı oranı il 
bazında baktığımızda çok düşük nede-
ni ne diyecek olursanız bizim bakış 
açımıza göre veli, öğretmen ve öğrenci 
arasında bir ilgisizlik var. Velilerimiz 
öğrencinin okul durumunu hiç takip 

etmiyor öyle ki bazen dershanemize 
çocuğunu yazdırmaya gelen velileri-
mize çocuğun kaçıncı sınıfa gittiğini 
sorduğumuzda cevap veremiyor. Bu 
bağlamda dershanemizin oluşturduğu 
öğrenci takip siteminin çok fayda sağ-
layacağına inanıyoruz. MEB’e bağlı o-
kullar başta olmak üzere eğitim hizme-
ti veren tüm kurumlar bu sistemi oluş-
turup geliştirirse başta ilimiz ve bölge-
miz açısından toplam eğitim ve öğre-
tim kalitesinde bir artış olacaktır.

SINAV SİSTEMLERİNİN SÜREKLİ DE-
ĞİŞMESİNİN YARATTIĞI OLUMSUZ-
LUKLAR NELERDİR?
Öğrencimiz genelde bir önceki sınava 
yönelik çalıştığı için yeni sınavın kalıp-
ları hakkında ön bilgisi olmadığından 
sıkıntılara düşebiliyor. Son 10 yıl içeri-
sinde 5-6 defa sınav sisteminde deği-
şiklik oldu. Yeni konular eklenmesin-
den dolayı soru kalıpları değişiyor bu 
da öğrencide olumsuzluk yaratıyor. 
Ayrıca yılda 2 milyonu aşkın insan ü-
niversite sınavına giriyor ancak bunla-
rın 1 milyonu üniversiteler yerleşebili-
yor.  Yaklaşık 1 milyona yakın öğrenci 
diğer yıl yapılacak sınava hazırlanıyor 
ya da eğitim hayatına son veriyor. Çö-
züm için üniversite sayısının ve kon-
tenjanın artırılması gerekmektedir. 

‘’DERSHANEMİZİN ÇALIŞMA 
PROĞRAMI’’
Van’da ilk defa öğrenci-veli-öğretmen 
üçgeninde bir takip sistemini hayata 
geçirdik. Bu biraz zor oldu ama ders-
hane yönetimi ve öğretmenlerimizin 
gayreti ile sitemin oturması sağlandı. 
Öğrenci takip sisteminde ayda bir öğ-
retmenlerimiz öğrenci velilerini araya-
rak öğrencilerimizle ilgili bilgi alırlar 
ve bu bilgileri arşivlerler ayrıca MEB 
web sayfası üzerinden okulu henüz 
bitmemiş öğrencilerimizin notlarını ta-
kip ederek hem öğrencimizin hem de 
dershanemizin denetimini gerçekleşti-
ririz.

İkinci olarak Kütüphane sitemi oluştur-
duk. Öğrencilerimizin tüm kaynaklar-
dan faydalanması için maddi manevi 
tüm imkanlarımızı seferber ettik şu an 
kütüphanemizde tüm yayınlar bulun-
maktadır. Ayrıca öğrencimiz almayı is-
tediği fakat fiyatı pahalı olunca alama-
dığı kitapları bize bildirdiği esnada o 
kitabı alarak dershanemiz kütüphane-
sine ekleriz.

Batı illerinde ödev takip ve koçluk si-
temleri geliştirilmiş durumda bu konu-
larla ilgili dershanemizin de çalışmala-
rı var. Rehberlik birimimiz öğrencileri-
mizin ödevlerini bire bir takip etmekte 
dershane ve okul notlarını kayıt altına 
alarak öğrenci gidişatında analiz ve in-
celemelerle takip etmektedir.
Dönem sonlarında halkla ilişkiler biri-
mimiz velileri arayarak öğrencilerimi-
zin notları başta olmak üzere sosyal 
durumları ile ilgili bire bir bilgi almak-
talar.

DERSANE YÖNETİMİ, ÖĞRETMEN-
LERİMİZ VE ÖĞRENCİLERİMİZ
Dershanemizde her milletten, ekono-
mik yapısı farklı ailelerden, düşüncesi, 
hayata bakışı ve inancı değişik olan 

her yapıdan öğrencimiz bulunmakta-
dır. Yönetim olarak amacımız bu fark-
lılıkların zenginliğe dönüşmesi ve ülke 
yararına kazanım sağlaması için çalış-
malar yapmaktır. VANTSO’ nun dü-
zenlemiş olduğu kahvaltı etkinliğine 
sponsor olmaktaki amacımızda buydu 
aslında rekor denemesinde tüm öğren-
cilerimizi velileri ile birlikte alana da-
vet ettik ve katılımın fazla olması için 
elimizden geleni yaptık. Amacımız be-
raber yaşamaya olan inancımızı tüm 
dünyaya göstermekti ve bunu başardı-
ğımıza inanıyoruz.

‘’VAN TSO ÜYELERİNE MÜJDE’’
Van TSO 13.000 üyesi olan çok önem-
li bir kurumdur. Van’ın ekonomik du-
rumunun ilerlemesi başta olmak üzere 
ilimizin standartlarının ve yaşam kali-
tesinin artırılması yönünde tüccarın 
yerinin tartışılamaz olduğunu düşünü-
yorum özellikle kendi memleketine 
yatırım yaparak değer yaratan VANT-
SO üyelerinin dershanemizden fayda-
lanması için kayıt esnasında oda üyesi 
olduğunu belirten her üyeye %25’lik 
bir indirim uygulaması yapılmasın ka-
rar verdik.

Ramazan On Bir Ayın Sultanı ve Ayların En Faziletlisidir
İslamiyet'te Ramazan, oruç tutma ayıdır ve kutsal 
kabul edilir. Üç ayların sonuncusu olan Ramazan, 
on bir ayın sultanı ve ayların en faziletlisidir. Zira 
bu ayda Kur’an nazil olmaya başlanmış ve ay bo-
yunca oruç tutmak farz kılınmıştır. Ramazan keli-
mesi “kızgın taş” manasına gelen “Ramid” kelime-
sinden türetilmiştir. Ramazan ayı çok sıcak ve ha-
raretli bir zaman dilimine tevafuk ettiği için ona bu 
ismin verildiğini söyleyenler olmuştur. Ayrıca nasıl 
ki kızgın taş etrafındakini yakıp yok ederse Rama-
zan da kulların günahlarını yakıp mahvettiği için 
bu aya bu ismin verildiğini söyleyenler de olmuş-
tur.

RAMAZAN AYI
Mübarek Ramazan ayı, çok şereflidir. Bu ayda ya-
pılan, nafile namaz, zikir, sadaka ve bütün nafile 
ibadetlere verilen sevap, başka aylarda yapılan 
farzlar gibidir. Bu ayda yapılan bir farz, başka ay-
larda yapılan yetmiş farz gibidir. Bu ayda bir oruç-
luya iftar verenin günahları af olur. Cehennemden 
azat olur. O oruçlunun sevabı kadar, ayrıca buna 
da sevap verilir. O oruçlunun sevabı hiç azalmaz. 

Ramazan-ı şerifte, oruç tutmak çok sevaptır. Özür-
süz oruç tutmamak büyük günahtır. Hadis-i şerifte, 
(Özürsüz, Ramazanda bir gün oruç tutmayan, bu-
nun yerine bütün yıl boyu oruç tutsa, Ramazanda-
ki o bir günkü sevaba kavuşamaz) buyuruldu. [Tir-
mizi] 

ORUÇ
Oruç İslam dininin beş şartından birisidir. Yılda bir 
ay, ramazan ayında, Allaha kulluk ve ibadet ama-
cıyla, tanyerinin ağarmağa başlamasından güneş 
batmasına kadar, niyetlenerek bir şey yiyip içmek-
ten ve orucu bozan başka şeylerden nefsi korumak 
suretiyle tutulur. Orucun Arap dilindeki karşılığı 
“savm” kelimesi olup, bu kelime “bir şeyden uzak 
durmak, kişinin kendini tutması ve engellemesi” 
manalarına gelmektedir.

SAHUR
Oruç tutacak kişilerin imsak vaktinden önce gece 
yedikleri yemeğe sahur denir. Sahur oruca dayan-
ma gücü verdiğinden, sahura kalkmak müstehaptır. 
Hz. Peygamber, "Sahur yiyiniz; çünkü sahurda be-
reket vardır." buyurmuştur (Buhârî, Savm, 20; Müs-
lim, Sıyam, 9). İftarda acele etmek, sahuru geciktir-
mek sünnettir. Ayrıca sahur vakti, duaların makbul 
olduğu vakitlerden biridir. 

İFTAR
İftar, Müslümanların belli bir vakit sonrası ( sabah 
ezanı ile akşam ezanı arası ) orucunu açtığını andır. 
Bütün Müslümanların Ramazan ayı boyunca her 
gün güneş batımına denk gelen saatte oruç tutanla-
rın oruçlarını açtıkları, tutamayanların dahi onlara 
eşlik ettikleri yemek vakitleridir.

TERAVİH NAMAZI
Rahatlatmak, dinlendirmek anlamlarına gelen ter-
vîha kelimesinin çoğulu olan terâvih, dinî bir kav-

ram olarak, Ramazan ayında, yatsı namazı ile vitir 
namazı arasında kılınan nafile namaza verilen 
isimdir. Bu namazın her dört rek’atinin sonunda bir 
miktar oturulup dinlenmek müstehaptır. Terâvih 
namazı, erkek ve kadınlar için sünnet-i müekkede-
dir.

Hz. Peygamber (S.A.V.), “Kim inanarak ve sevabını 
Allâh’tan bekleyerek Ramazan namazını (teravih) 
kılarsa, onun geçmiş günahları bağışlanır.” buyur-
muşlardır. (Buhârî, Salâtü’t-Terâvih, 1; Müslim, 
Müsâfirîn, 174)

FİTRE
Ramazan ayı içinde verilmesi dince buyrulan, mik-
tarı belirli sadakadır. Temel ihtiyaçlarının dışında 
belli bir mala sahip ve durumu iyi olan oruç tuta-
mayacak durumda olan Müslümanların ramazan 
ayında fakirlere verdikleri yardıma fıtır sadakası de-
nir. Buna fitre de denilmektedir. İslam dinince zen-
gin sayılan bütün Müslümanların, fıtır sadakalarını 

vermeleri vaciptir.

ZEKÂT
Müslüman olan zenginlerin ellerindeki değerler-
den, ihtiyaç sahiplerinin hakkı olduğu kabul edilen 
kısma ve bu ibadete zekat denir. Verilmesi gerekli-
liği ayet ve hadis ile sabittir. Bu anlamı ile 30 ayette 
bahsi geçmektedir. Toplumdaki ekonomik denge-
lerin zenginler lehine gelişmesiyle, fakir-zengin 
arası ekonomik, sosyolojik ve psikolojik uçurumun 
oluşmasına engel olmak gibi bir fonksiyonu vardır. 

Zekat'ın kelime anlamı ise, "artma, çoğalma, arıt-
ma, bereket" tir. Açıklamalardan da anlaşılacağı ü-
zere Ramazan ayı çok mukaddes bir aydır. Top-
lumda kaynaşmanın sağlandığı zengin ve fakirin 
aynı sofrada oturduğu, aile içinde saygının ve sev-
ginin en iyi derecede yaşandığı aydır Ramazan. 
Her geçen yıl bir önceki kuşak geçmiş Ramazanlar-
dan bahsetmektedir. Geçmişe bir özlem ve istek 
vardır. Değişen toplum ihtiyaçları, yemek kültürü 
ve daha birçok yeni olgu geçmişi aratmaktadır. An-
cak hiç kaybolmayan şey samimiyet, ibadet ve aile-
lerden başlayarak daha geniş kitlelere meydan olan 
ramazan sofralarıdır. 

Özellikle teravih namazı sonralarında yaşlı amca-
ların samimi tavırları, geçmişi anlatan hikâyeler, 
kadınların bir sonraki gün ne yemek yapacağı fikir-
leri, çocukların kaç gün oruç tutabilirim yarışları ve 
sonrasında Ramazan Bayramı belki de toplumu-
muzda en çok samimi olduğumuz en iyi kaynaşı-
lan, paylaşımın en üst seviyede olduğu zamanlar-
dan biridir. Küslüklerin bittiği, selamlaşmaların ol-
duğu, aile ziyaretlerinin gerçekleştiği, tatlı sohbet-
lerin çoğaldığı, annelerimizin hamarat elleri ile yö-
re yöre değişen tatları sergilediği gündür.  Başta 
sağlık olmak üzere, samimiyet, paylaşım, dostluk, 
barış, bolluk ve daha nice güzel anlara sahne olan 
Ramazan ayının bu yılda güzel geçmesini ülkemize 
bolluk ve barış getirmesini temenni ederek. Hayırlı 
bir Ramazan geçirmeniz dileğiyle. 

Özel Yükselen Açı Dershanesi sahibi Nihat PARİN,
Dershane Müdürü Mehmet Fatih AKINCI ve Dershane Öğretmenleri

BERABER YAŞAMA KÜLTÜRÜNÜ EĞİTİMLE GÜÇLENDİREBİLİRİZ
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Motorlu Araçların Alım Satım ve Yedek Parça Ticareti Grubu
VAN TSO MESLEK KOMİTELERİNİ TANIYALIM

Motorlu Araçların Alım Satım ve Ye-
dek Parça Ticareti Grubu otomotiv 
sektöründe faaliyet gösteren üyeleri 
kapsamaktadır. Araç alım satımı ya-
panlar, yedek parça ticareti ile uğra-
şanlar, teknik servisler, araç lastiği satı-
şı yapanlar yani kısacası otomotiv ile 
ilgili her türlü ticaret yapanlar bu grup-
ta temsil edilmektedir. Komite 7 üye 
ile temsil edilmektedir. Bu üyelerin 
üçü VANTSO Meclisinde yer almakta-
dır. Ayrıca Meslek Grubunda 152’ si 
faal, 16’sı askıda olmak üzere 168 oda 
üyesi bulunmaktadır.Meslek Komitesi 
2013 Haziran ayı itibariyle her ay dü-
zenli toplanarak 11 toplantı gerçekleş-
tirmiştir. Oto yedek parçaları, akü, şasi 
karoseri ve madeni yağlar başta olmak 
üzere Meslek Grubunu ilgilendiren 30’ 
a yakın kalemle ilgili fire ve zayiat ora-
nı belirlenmiştir. Şehir içi trafiği, hava-
alanı otoparkı, şase işlemleri ve kenti 
ilgilendiren bir çok konuyla alakalı ku-
rum ve kuruluşlarla irtibata geçilmiştir.

Meslek Grubunun Yaptığı Çalışmalar:
•Fire ve zayiat oranları belirlenmiştir.

•Ferit Melen Havalimanı Müdürlü-
ğü’ne otopark fiyatlarının düzenlen-
mesi ile ilgili yazı gönderilmiş ayrıca 
görüşmeler sağlanmıştır.

•Cumhuriyet Caddesinde satılık ve 
kiralık araçların sergilenmesi sonucu 
trafikte yaşanan olumsuzlukların ö-
nüne geçilmesi için Belediye Başkan-
lığı ve Trafik Denetleme Şube Müdür-
lüğü ile yazışmalar gerçekleşmiştir.

•İlimizde oto galeri sitesi olmasına 
rağmen kent merkezinde ikinci el oto 
alım satım işlemleri gerçekleştiği için 
galericiler sitesinde faaliyet gösteren 
esnafımızın mağdur olduğu dile geti-
rilerek Büyükşehir Belediye Başkanlı-
ğı ile yazışma gerçekleşmiştir.
•Yine bu sektörde kayıt dışı faaliyetin 
önüne geçilmesi için Vergi Dairesi Mü-

dürlüğü ile yazışma gerçekleşmiştir.

•İpekyolu caddesinin sürekli tozlan-
ması sonucu cadde esnafının temiz-
likle ilgili sıkıntılar yaşadığı dile geti-
rilerek Karayolları 11. Bölge Müdür-
lüğü ile yazışma gerçekleşmiştir.

•İlimizdeki doğalgaz kullanım alanı-
nın genişletilmesi ve proje yatırım 
bütçesinin artırılması için Aksa Do-
ğalgaz Dağıtım Anonim Şirketi ile ya-
zışma gerçekleşmiştir.

18.12.2013 tarihinde Meslek Gru-
bunda yer alan 100’e yakın üyemiz 
başta olmak üzere, VANTSO Yöne-
tim Kurulu Üyeleri, Meslek Komite 
Üyeleri ve birçok kurum ve kuruluş-
tan yetkililerin katılımı sonucunda 
Sektör Değerlendirme Toplantısı ger-
çekleşmiştir. Toplantıda sektörün tüm 
sıkıntıları tartışmaya açılarak çözüm 
önerileri geliştirilmiş ve toplantı son-
rası gerekli girişimlerde bulunulmuş 
ve değerlendirme toplantısı rapor ha-
line getirilmiştir.

3. Meslek Komite Üyeleri
Bülent Harman (Meclis Başkan Yar-
dımcısı), Celal Tekin (Meclis Üyesi), 
Şefik Eren (Meclis Üyesi), Nursait Kü-
çükyıldız (Komite Başkanı), Metin U-
lak (Komite Başkan Yardımcısı), Nail 
Calp (Komite Üyesi, Coşkun Tuna 
(Komite Üyesi).

RENKLER ÜLKESİ BREZİLYA
1500’lü yılların başında Portekizli denizci Ped-
ro Alvares Cabral Tarafından keşfedilen, baş-
kenti Bresilia kenti olan ve yılda bir defa düzen-
lenen kendilerine has müzik çeşidi samba eşli-
ğinde gerçekleşen karnavalları ile akıllarda ka-
lan muhteşem bir ülke Brezilya…

Dünyanın en uzun okyanus kıyıları olan ülkeler 
arasında yer alan, göz alıcı kumsalları ve eğlen-
ceye son derece düşkün, sıcakkanlı insanları sa-
yesinde başta Amerika ve Avrupa ülkeleri ol-
mak üzere yıl içerisinde milyonlarca turiste ev 
sahipliği yapan ülkede, Dünyanın 7 harikasın-
dan biri olan ve Corcovado Tepesi'nin üzerine 
yerleştirilmiş gelenleri kollarını açarak karşıla-
yan heykel, şehrin ve Brezilya halkının sıcaklı-
ğının sembolü haline gelmiştir. 500 yıllık geç-
mişinde tüm ırkların karışması nedeniyle Brezil-
ya halkı dünyanın başka hiç bir ülkesinde rast-
lanmayan bir çeşitlilik ve renkliliğe sahiptir.

Portekizli, Fransız ve Hollandalı kolonicilerin 
eşleriyle gelmemesi, yerli halk ile karışmasıyla 
başlayan ırk ve kültür çeşitliliği, önce Afri-
ka’dan getirilen köleler sonra 20nci yüzyılda 
gelen Alman, İtalyan, Polonyalı, Japon ve Arap 
göçmenlerin de bu karışıma yeni öğeler katma-

sıyla bu günkü haline gelmiştir.

Bu ilginç karışım, kolonileştirilmiş diğer ülke-
lerde olduğunun tersine Avrupa kökenli olma-
yanlara karşı ırkçılığın çok daha az olması ne-
deniyle yalnız ten rengi düzeyinde kalmayıp 
günlük adetler, yemekler, müzik, danslar, el sa-
natları ve hatta çeşitli dinler gibi nice kültürel 

değerlerin hem korunmasını hem de birbirleriy-
le iç içe girmesini sağlamıştır.

Günümüzde hafif çekik gözlü esmer bir kişinin 
kumsalda bira içip içli köfte yerken samba yap-
ması olağan bir görüntüdür. Tabii böylesine 
hoşgörülü, rahat ve her türlü önyargıdan uzak 
bir halkın keyifli ve eğlenceyi sever olmaması 
mümkün değildir. Buna bir de tropik iklimin ge-
tirdiği rahatlık da katılınca Brezilya’yı ziyaret 
eden kişilerin niçin her zaman hoşnut kaldıkları 
daha net anlaşılabilir.

Hazırlıklarına başlanan birçok turistik yapının 
sona ermesi ile dünyanın en büyük turizm ülke-
si olmayı da amaçlayan Brezilya’nın 2014 Dün-
ya futbol şampiyonası ve 2016 olimpiyat oyun-
larına ev sahipliği yapacak olması ülkede hum-
malı hazırlıkları ve coşkuyu da beraberinde ge-
tirmiştir.

Farklı renklerin, tatların ve seslerin ülkesi olan 
Brezilya, Rio de Janerio ve Sao Paulo gibi bü-
yük yerleşim yeri ve ticaret merkezleri, içinden 
dünyanın en görkemli nehri Amazon’un aktığı 
ve bu nehri çevreleyen dünyanın akciğeri ola-
rak sayılan Amazon Yağmur Ormanları ve Gü-
neybatı Brezilyanın eşsiz güzellikteki kumsalla-
rın olduğu Bahia bölgesi ile ziyaretçilerini bek-
lemektedir.

4 yılda bir düzenlenen ve tüm dünyanın gözlerini çe-
virdiği 2014 FIFA Dünya Kupası bu yıl Brezilya’da 
düzenleniyor. 12 farklı şehirde toplam 64 karşılaş-
manın oynanacağı 2014 Dünya Kupası’nı Türki-
ye’deki futbol severlerde merakla bekliyor.

Dünya kupası maçları TRT ekranlarından izlenebile-
cek. Maçlar Türkiye saati ile 19.00, 22.00, 23.00, 
01.00  ve 04.00 saatlerinde oynanacak.

Bu yıl 20.’si düzenlenen Dünya Kupası’nda 32 ülke-
nin milli takımı sahaya çıkacak. Dünya kupasına en 
çok takım gönderen ülke ise 13 ülkeyle Avrupa ola-
rak öne çıkıyor. Amerika kıtasından 10 takım 2014 
Dünya Kupasına katılırken, Afrika’dan 5, Asya’dan 
ise 4 takım katılacak. Toplamda 8 grupta ilk iki sıraya 
çıkmayı başaran takımlar bir üst tura yükselmeye hak 
kazanacak.

İlki 1930 düzenlenen Dünya kupasını Uruguay ka-
zanmıştır. Şu ana kadar kupayı en çok kazanan ülke 
ise ev sahipliği yapacak olan Brezilya’dır. Brezilya 
toplamda 5 kupayı kaldırmıştır.  Brezilya’yı 4 kupay-
la İtalya 3 kupayla Almanya takip etmektedir. Ayrıca 
Brezilya tüm kupalara katılan tek takımdır. Türkiye’yi 
bu yıl ki kupada sadece hakem Cüneyt Çakır temsil 
edecektir. Cüneyt Çakır finallere ilk giden Türk hake-
mi olarak da tarihe geçecektir. 

3.MESLEK KOMİTESİ

Çevre; kesin ve ortaklaşa kabul gören bir 
tanımı neredeyse olanaksız kılan bir kar-
maşıklığı içeren, yapay çevreden doğal 
çevreye, toplumsal çevreden bireyin gün-
delik yaşam çevresine kadar çok çeşitli öl-
çek ve boyutlar barındıran bir kavramdır. 
Çoğu kez “içinde yaşadığımız fiziksel or-
tam” olarak tanımladığımız bu olgunun 
boyutlarından biri de artık çevre sorunları 
olmuş ve çevre denilince sorunlar olma-
dan algılanamaz hale gelmiştir. Küresel bir 
çevre felaketinin yaşandığı günümüzde 
bitki örtüsü, hayvanlar ve insanları da teh-
like altına alan bu kötü gidişe dur diyebil-
mek için uluslar arası kuruluşların büyük 
paralar harcayarak önlemler almaya çalış-
tığı fakat pek etkili olmadığı gözlemlen-
mekteydi. İşte bu 
gerçeklerden yola 
çıkarak, doğal çev-
renin korunması 
amacıyla İsveç’in 
Stokholm kentinde ger-
çekleştirilen Birleşmiş Mil-
letler Çevre Konferansında alı-
nan kararlar doğrultusunda her yıl 5 
Haziran dünya çevre günü olarak kabul 
edilmiştir.  Ülkemizde de bu amaçla 1978 
yılında Türkiye çevre sorunları vakfı daha 
sonra da çevre müsteşarlığı kurulmuş,  
5-11 Haziran tarihleri arası çevre koruma 
haftası olarak kabul edilmiş ,çevre bilinci-
nin, çevre duyarlılığının ve çevre farkında-

lığının arttırılmasına yönelik çeşitli etkin-
liklerle  kutlanılmaya başlanmıştır. Özel-
likle son yıllarda ekolojik dengeyi süratle 
bozarak çevre sorunları yaratan insan, bu 
sorunların kendisine dönmesi ve sağlığını 
olumsuz yönde etkilemesi üzerine çevre 
bilincine varabilmiş, temiz bir çevre olma-
dan var olamayacağını anlamış ve bu kav-
ramı artık kabul etmiştir. Doğadaki denge-
yi bozmadan, tüm canlıların yaşam hakkı-
na sahip çıkarak, ve hızlı yok oluş senar-
yolarına dikkat çeken bilim insanlarının 
haykırışlarına kulak vererek, çevre için far-
kındalık yaratmak ve uyuyanları uyarmak 
için birlikteliğimizi geleceğimiz için ortak-
laştırmalıyız.  Henüz vakit varken, geç kal-
madan hepimiz bu çabanın içinde olup 
sevgiye dayalı, çevreye saygılı bir gelece-

ğe merhaba diyelim. Hayat 
için çevre muhasebesi 

yapan insanlarımı-
zın 05 Haziran 

dünya çevre gü-
nü kutlu olsun.

ÇOK GEÇ OLMADAN YARINLARIMIZA SAHİP ÇIKALIM

Motorlu Araçların Alım Satım ve Ye-
dek Parça Ticareti Grubu otomotiv 
sektöründe faaliyet gösteren üyeleri 
kapsamaktadır. Araç alım satımı ya-
panlar, yedek parça ticareti ile uğra-
şanlar, teknik servisler, araç lastiği satı

Meslek Grubunun Yaptığı Çalışmalar:
•Fire ve zayiat oranları belirlenmiştir.

•Ferit Melen Havalimanı Müdürlü
ğü’ne otopark fiyatlarının düzenlen
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Van’da halkın da olağanüstü desteğiyle kırılan 
kahvaltı rekoruyla ilgili düşünceleriniz nelerdir?
Öncelikle bu rekor organizasyonuna gösterilen 
yoğun ilgi ve hassasiyetten dolayı herkese teşek-
kür ederim. Van kahvaltısının ve kentin güzellik-
lerinin tüm dünyaya tanıtılmasını sağlamak ama-
cıyla başlatılan rekor denemesindeki başarı; güç-
lü bir sivil toplum desteği, nitelikli tanıtım ve 
paydaşlar arasında yakın bir işbirliği sonucu ger-
çekleşti. Başarılı olmak için alınması gereken 
tüm önlemleri alarak yola çıktık ama bence asıl 
başarı, insanları kahvaltı meydanında buluşturan 
içlerindeki ‘Van’ sevdasıydı ve çözüm sürecine 
vermek istedikleri destekti.
 
Bu büyük etkinlik sizce şehrin marka kent olma-
sına katkı sundu mu? Sürdürülebilir markalaştır-
ma politikasıyla şehri daha ilerilere götürmek 
için Valilik olarak başka projeleriniz var mıdır?
Var olmak algılanmaktır. Yani ilin, çevresinde o-
luşan algısını iyi yönetebilirseniz, imaj oluştura-
bilirseniz marka kent olmayı yakalayabilirsiniz. 
İşte, Teksas’ın elinde bulunan bu kahvaltı rekoru-
nu kırarak elde ettiğimiz imaj sayesinde şehrimi-
zin marka kent olması yolunda ciddi bir adım at-
mış olduk. Aslında bu etkinlikle amacımız, 
Van'ın ürettiği tüm değerlere karşı ilgi uyandır-
maktı. Sanırım bu rekor başarısıyla ilginin uyan-
dırılması, marka kent olma gayemize büyük katkı 
sağladı.  Yeri gelmişken şunu ifade etmek isterim: 
Sürdürülebilir markalaşma politikalarını gerçek-
leştirebilmek için öncelikle huzur ve güven orta-
mını tesis etmeniz gerekir. 

Van için belki de şu nitelemeyi yapmak yerinde 
olacak: “geleceğini arayan şehir.” Geleceğini 
aramak, gelecekle ilgili bir kaygısı olmak anlamı-
na geliyor; geleceği tasarlamak için bir niyete sa-
hip olmak manasını taşıyor. İşte tam da bu nokta 
“take off” diye isimlendirebileceğimiz yer. Bu 
kaygıya ortak olan insanların, çağdaş yönetimin 
ilkelerinden de yararlanarak, gelecek stratejisini 

ortaya koymaları, umutlu bir geleceğin müjdeci-
sidir. Nitekim biz de Van için bunu yapmaya ça-
lışıyoruz. Orta vadede “Vizyon 2023:Van” adını 
verdiğimiz bir stratejik yaklaşımı hayata geçirme-
ye çalışıyoruz. 

Bu multi disipliner, çok katmanlı ve çok paydaşlı 
bir çalışma. Sektörler arası ilişkiyi gözeten eko-
nomiyi önceleyen ve fakat değerleri ve sosyal ha-
yatı ıskalamayan bir yaklaşım. Dolayısıyla bu 
strateji bir çok alt projeyi de içeriyor; bu derginin 
kapsamını aşacak çok sayıda proje.

Hedef 20.000 iken yaklaşık olarak 100.000 kişi-
nin katılım sağlaması, halkın böyle büyük proje-
leri arzuladığını gösterdi. Sizce ekonomik, ticari 
ve sosyo-kültürel olarak Van’ın bu tür etkinlik-
lerle kazanımları neler olacaktır?
İfade ettiğiniz gibi, böyle büyük bir katılımla 

Vanlı hemşerilerimiz aslında, “Ben de varım, bu-
radayım.” demek istedi. Şüphesiz “ben de bura-
dayım” pek çok alt duygusal ve düşünsel içeriği 
kapsıyor. 

Çözüm sürecine destekten, ekonomiyi büyütme-
ye; dünyaya bir kafa tutuştan, değerlerine sahip 
olmaya; yakın geçmişte yaşanan sorunlardan, 
müreffeh bir geleceğe; nihayet umuda bir büyük 
sesleniş yüzbin kişinin sessiz çığlığı. İlk kazanç, 
şüphesiz birlikte yaşamının hem erdemini fark 
etmek ve hem de başarısıyla övünmektir. 

İkincisi ortak hareket etmek ne denli yararlı bazı 
çevreler bunu fark etmiş olmalı. Bütün olumlu 
sonuçlarını birlikte yaşayarak göreceğiz. 

Ortak yeni projeler konusunda herkes cesaret-
lendi diye düşünüyorum. 

Van’ın kültürünün bir parçası olan kahvaltı ulu-
sal ve uluslararası arenada büyük bir rekorla 
Türkiye’ye ve dünyaya tanıtıldı. Sizce bu rekor-
dan sonra ülke genelinde Van Kahvaltısı endüst-
rileşebilir mi?
Endüstrileşme fazla iddialı bir yaklaşım. Daha 
gerçekçi bir zemine ihtiyaç var galiba. Biz eko-
nomik sınıflandırmada; faaliyet dalı, sektör, en-
düstri paradigmasını kullanırız. Şu anda hem 
Van’da ve hem de Türkiye’de Van Kahvaltısı 
ekonomik anlamda henüz faaliyet dalı. Şayet bu-
nu bir inavasyonla destekleyerek, markette satı-
lan bir mal haline dönüştürür, lokantadan (kah-
valtı salonundan) eve, işyerine, pikniğe, uçak 
servislerine doğru evirirsek; işte o zaman ancak 
sektör haline yaklaştığımızı söyleyebiliriz.
 
Son olarak bu büyük etkinlikten sonra Van’ı na-
sıl bir geleceğin beklediğini yorumlar mısınız? 
Sizce kardeşlik sofrası Van ve çevre iller için bir 
dönüm noktası olacak mı?
Ben şahsen hem Van’da yaptığımız basın toplan-
tısında ve hem de İstanbul medyası ile buluştu-
ğumuz gün; “Guinness Rekoru” organizasyonun 
iki hedefi olduğunu söylemiştim ve önem sırasını 
şu şekilde ifade etmiştim: Önce çözüm sürecine 
hizmet edecek ve sonra bize bir marka değer su-
nacak. Durum Vanlı hemşerilerimiz verdiği des-
tekle ve piar sonuçlarının gösterdiği gibi tam da 
bu öngörüye uygun gerçekleşti. Farklı görüşleri-
mize rağmen ortak alanlar bulup birbirimize do-
kunduk; ortak bir sonucu birlikte ürettik. Bunu iyi 
anlamamız lazım ve başka ortak paydaları bu-
lup, birlikte çalışmaya ve güzel Türkiye’mizin 
parlak geleceğini birlikte inşa etmemiz lazım. İn-
şallah çok iyi bir örnek oldu, hem çevre iller ama 
daha çok Van olarak biz bu metottan daha çok 
yararlanmalıyız. Bana düşüncelerimi özlü biçim-
de paylaşma fırsatı verdiğiniz için teşekkür edi-
yorum. Ekibinize başarılar; iş alemimize hayırlı 
kazançlar temenni ediyorum.

REKOR iÇiN KENETLENDiK
Van Valisi Aydın Nezih Doğan: “Sanırım bu rekor başarısıyla ilginin uyandırılması, marka kent olma gayemize büyük katkı sağladı.  Sürdürü-
lebilir markalaşma politikalarını gerçekleştirebilmek için öncelikle huzur ve güven ortamını tesis etmeniz gerekir.”



V A N  T İ C A R E T  V E  S A N A Y İ  O D A S I  A Y L I K  Y A Y I N I 7

(Altınsaç Kilisesi)

Van Büyükşehir Belediye Eş Başkanı Hatice Çoban: “Dünyaya önemli bir örnek oldu. Belki de Van ilk kez tüm kurumları, insanları ve siyasi 
fikirleriyle ortaklaştı. Van'da dünya kahvaltı rekoru kırmak elbette önemlidir ama en önemlisi kentimizin kenetlenmesiydi.”
Van'da halkın olağanüstü desteği ile kırılan 
kahvaltı rekoru ile ilgili düşünceleriniz ne-
lerdir?
Hatice Çoban: Şüphesiz Dünya'daki kent-
lerin çıkış noktaları vardır. Birçok artısı olan 
kentler tarihte hep yitik hazineler olarak 
durmuştur. Ama gün gelmiş, bu kentler 
yaptıkları bir işbirliği ve organizasyonla ta-
rih sahnesinin en önemli noktalarına ulaş-
mışlardır. Benim Van ile ilgili fikrim bu. 
Van; tarihi, kültürü, turizmi ve birçok yö-
nüyle gerçekten yitik bir hazine. Bu hazine-
nin tüm Dünyaca bilinmesi için bir çıkış 
yapmamız gerekiyordu. Önemli olan da bu 
çıkış noktasını yakalamak ve bunu kolektif 
bir iradeyle ortaya çıkarabilmekti. Van bu 
rekorla bunu başardı. Kentlerin ve kentte 
yaşayanların ortak buluşmaları ancak böy-
lesi rekorlar ortaya çıkarabilir ki, Van bu-
nun için tüm Dünyaya önemli bir örnek ol-
du. Belki de Van ilk kez tüm kurumları, in-
sanları ve siyasi fikirleriyle ortaklaştı. 
Van'da dünya kahvaltı rekoru kırmak elbet-
te önemlidir ama en önemlisi kentimizin 
kenetlenmesiydi. 3000 bin yıllık kadim bir 
tarihe sahip olan kentimizin en önemli kül-
türü olan kahvaltı artık markalaşmış ve dün-
yada hatırı sayılır bir noktaya gelmiştir diye 
düşünüyorum. Büyükşehir Belediyesi ola-
rak emeği ve katkısı olan herkese teşekkür 
ediyorum. 

Bu büyük etkinlik sizce kentin marka kent 
olmasına katkı sundu mu? Sürdürülebilir 
markalaştırma politikasıyla şehri daha ile-
rilere götürmek için belediye olarak başka 
projeleriniz var mı?
Hatice Çoban: Dünya'da 'markalaşmaya' 
örnek çok kent var ve bu kentlerin neredey-
se tamamına yakın son 50 yıl içerisinde or-
taya çıktı. Daha önce isimleri telaffuz edil-
meyen kentler bugün dünyanın en tanınır 
ve saygın kentleri arasında. Londra ve Paris 
markalaşma için en iyi örnekler. Öncelikle 
bir kentin marka kent olması için birinci se-
çenek, kentlerin insanları o kente getirecek 
cazibelerinin olması gerekiyor. Ekonomik, 
sosyal ve kültürel değerler bunun için temel 

öğedir. Kentimizin kültürel değerlerinin 
kent üzerinden uygulanması ile önemli bir 
marka haline gelebilir. Bunun için salt kah-
valtının değil, kahvaltı ile birlikte kentin 
kültürel değerlerinin de bu kentin markası 
haline gelmesi gerekiyor. Bu kente gelen in-
sanlar elbette sadece kahvaltı yapmak için 
gelmeyecektir. Bu nedenle kentin tüm tarihi 
değerleri, kültürel zenginlikleri birlikte an-
mak, ortaklaştırmak ve bunun üzerinden bir 
markalaşmaya gitmek gerekiyor. Bu da 
böylesi organizasyonların sıklıkla yapılarak 
geliştirileceğinden şüphe yok. Belediye ola-
rak bu tür organizasyonlara 'paha biçile-
mez' olarak bakıyoruz. Öncelikle belediye 
olarak 'stratejik kent yönetimi' iyi okumak 
ve iyi işlemek gerekiyor. Belediyeler olarak 
bu tarihi değerlerin ortaya çıkması için mut-
laka 'stratejik kent yönetimi' oluşturmamız 
gerekiyor. Güçlü ve kalıcı bir etki yaratıl-
madan bu çalışmaların olmayacağına şahi-
diz. Dünya'da marka kent olmuş bir çok şe-
hir bu algılarla bunu başarmıştır. 'Stratejik 
kent yönetimi' programı için tüm kent birle-
şenlerinin ortaklaşması ve bunun üzerinden 
bir marka değer oluşturmaları gerekiyor. 

Mesela, kentin tüm birleşenleri önlerine 10 
yıllık kalkınma ve tanıtım hedefi koyarak 
bunu bir takvime bağlamaları gerekiyor. Bu 
takvimin oluşması ile birlikte 10 yıl içerisin-
de yapılacaklar stratejik planın en önemli 
parçası haline getirerek bu yolda önemli bir 
adım atabiliriz. Büyükşehir olarak böylesi 
bir politikanın taraftarıyız ve katkı sunacak 
herkesle bunu oluşturabiliriz. Bunu sağladı-
ğımız takdirde birlikte başaracağımıza ina-
nıyorum. Bu çalışmanın başlatılması salt bir 
kurumun değil, tüm kentin ortak çabası ola-
caktır. 

Hedef 20 bin iken, yaklaşık 100 bin kişinin 
katılım sağlaması, halkın böylesi büyük 
projeleri arzuladığını gösterdi. Sizce eko-
nomik, ticari ve sosyo-kültürel olarak 
Van'ın bu tür etkinliklerle kazanımları ne-
ler olacaktır?
Hatice Çoban: Biraz önce detaylarıyla açık-
ladığımız konu aslında biraz da bu sorunu 
cevabıydı. Siz, bir kentin tanıtımı ve yada 
geleceği ile ilgili tüm kurumlarınızla ortak 
bir kanıya varırsanız, halkın buna karşı ilgi-
si de beklenin çok çok üzerinde olur elbet-

te. Bu beklenti sadece insanların o alanda 
kahvaltı yapması değil, bu kentin ortak bir 
gelecek yaratma sürecine katkı sunmaktı. 
Birçok yurttaşımıza kahvaltıya katılım ge-
rekçelerini sordum. Neredeyse tamamı "Biz 
kahvaltı yapmaya değil, kentimiz için bu-
luşmaya geldik" dediler. Bu da, bize siyasi 
tercihleri çok farklı olan kitlelerin bu gibi 
sosyo-kültürel etkinliklerle bulaşabileceğini 
ve ortak hareket edebileceğini gösterdi. Ka-
zanımlar açısından şuanda hemen birşey 
beklemek elbette doğru değildir. Bu kazanı-
mı besleyecek projelerin geliştirilmesi ile 
birlikte orta vadede, ekonomik anlamda ö-
nemli bir sonuçla karşılaşabileceğimizi u-
muyorum. 

Son olarak bu büyük etkinlikten sonra 
Van'ı nasıl bir geleceğin beklediğini yo-
rumlar mısınız? Sizce kardeşlik sofrası Van 
ve çevre iller için bir dönüm noktası olacak 
mı?
Hatice Çoban: Daha önce değindiğim gibi 
ekonomik olarak kente katkısı orta vadede 
görülebilecek bir durum. Van ve çevre 
kentlere elbette katkısı olacaktır. Burada re-
kordan çok daha önemli olan bir durum or-
taya çıktı. Kahvaltı rekoru öncesinde yaptı-
ğımız tüm açıklamalarda bu sofraya 'Kar-
deşlik Sofrası' dedik. Halkımızı da bu kar-
deşlik sofrasına davet ettik. Halkımızda bu-
na büyük bir değer biçerek, önemli bir katı-
lım sağladı. Ülkemizin bugün içerisinde 
bulunduğu çözüm süreci ve kardeşlik duy-
gularının en iyi ortaklaşmasından birini bu 
kent tüm Türkiye'ye gösterdi. Bu hiçbir şe-
kilde gözden kaçırılmaması gereken bir de-
tay. Halkımız bu barış sürecine önemli an-
lam yüklüyor ve bunun gereğini de her plat-
formda fazlasıyla ortaya koyuyor. Bu alan-
daki gelişme ve çözüm, ekonomik alanı da 
bire bir etkileyecektir. Bu da Van'ın ekono-
mik ve sosyo-kültürel kurumsallaşmasının 
önünü açacaktır. Bu anlamda; bundan son-
ra da bu kent için her türlü ortaklaşmaya 
hazır olduğumuzu belirtiyor, bu konuda e-
meği ve katkısı olan herkese tekrardan te-
şekkür ediyorum. 

DAKA Genel Sekreteri Dr. Emin Yaşar Demirci’: “Van kahvaltısının endüstrileşmesi ve ticarileşmesi mümkün. Ancak bunun için önce standartla-
rının belirlenmesi, daha sonra bir sertifikasyon sistemi geliştirilmesi ve bunu kontrol edecek bir denetim mekanizmasının kurulması gerekir.”
Van’da halkın olağanüstü desteği ile kırılan kah-
valtı rekoruyla ilgili düşünceleriniz nelerdir?
Van’da 1 Haziran tarihinde ilin Guinness Rekor-
lar kitabına girmesini sağlayan etkinlik ve kırılan 
rekor elbette önemlidir. Rekorun “rekor” sayıda 
bir katılımla kırılmış olmasının ayrı bir önemi 
var. Yanına  çok uzun yıllar yaklaşılamayacak bir 
rekordan, rekor bir katılımdan söz ediyoruz.  An-
cak esas önemli olan katılımın kompozisyonu. 
Bu kadar insanın bir festival havasında katılım 
sağlaması, katılan herkesin aynı ölçüde keyif al-
ması ve sonucundan da gurur duyması bence re-
kordan daha fazla üzerinde durulması gereken 
bir husus.

Bu büyük etkinlik sizce şehrin marka kent olma-
sına katkı sundu mu? Sürdürülebilir markalaştır-
ma politikasıyla şehri daha ilerilere götürmek 
için DAKA olarak başka projeleriniz var mıdır?
Etkinliğin Van’ın markalaşma sürecine katkı sağ-
ladığı kesin. Ancak marka kent olmak uzun ve 
zorlu bir süreç. Hiç görmeyen bir insana Van 
dendiği vakit zihninde hangi çağrışımlar yaratıl-
dığı önemlidir. Van kahvaltısı ve kahvaltı kültürü 
de bu çağrışımlardan bir tanesidir. Henüz yete-
rince yaygınlık kazanmasa da bu yolda ciddi me-
safe kat edilmiştir. Ancak daha gidilecek çok yo-
lumuz olduğunu da aklımızdan çıkarmayalım.

Sürdürülebilir markalaşma-markalaştırma politi-
kasıyla ilgili olarak DAKA’nın  başka projelerine 
gelince. İlk önce bu proje VAN TSO inisiyatifi ile 
başlatılan Valilikten Belediyeye tüm kamu ve si-
vil toplum kuruluşlarının içinde yer aldığı bir 
program. DAKA’da bu kapsamda kurum olarak 

kendine düşeni yerine getirmeğe çalıştı. İkinci o-
larak kurumların ve kişilerin projeleri olmalı. An-
cak bu projeler başka kişi ve kurumlarla  payla-
şıldığı vakit bir ortak akla, ortak hayale dönüşür. 
O zamanda kurumun yada kişinin projesi olmak-
tan çıkar, projenin paylaşıldığı tüm paydaşların 
projesi haline dönüşür. DAKA’nın ve çalışanları-
nın da paylaşılmak ve ortak hayale dönüştürül-
mek üzere paylaşarak geliştirildiği ve ortak akla 
dönüştürüldüğü vakit  anlamlı olacak hepimizin 

olmaya aday fikirleri,  projeleri var. 

Hedef 20.000 iken yaklaşık olarak 100.000 kişi-
nin katılım sağlaması, halkın böyle büyük proje-
leri arzuladığını gösterdi. Sizce ekonomik, ticari 
ve sosyo-kültürel olarak Van’ın bu tür etkinlik-
lerle kazanımları neler olacaktır?  
Katılımın beklenenin 5 katı gerçekleşmesi orga-
nizasyonu hazırlayanlar açısından da bir sürpriz-
di. Buna rağmen organizasyon başarı ile sonuç-

landırıldı. Bunun kısa vadeli etkisi etkinliğin ön-
cesinde ve sonrasında ortaya çıkan sosyal ve 
ekonomik hareketliliktir. Bu hareketlilikten her-
kes nasiplendi. Ancak bunun uzun dönem kalıcı 
bir etki yaratabilmesi için bunun her yıl tekrarla-
nabilen bir etkinliğe dönüştürülmesi gerekir. Her 
yıl  yeni bir rekor denemesi değil kastettiğim. 
Mesela her yıl Haziran ayının ilk pazarını Van 
Kahvaltı Günü olarak gelenekselleştirebiliriz. Ya-
da Haziran ayının il Pazarı ile başlayan haftayı 
Van Kahvaltı Haftası olarak ilan edilebilir.

Van’ın kültürünün bir parçası olan kahvaltı ulu-
sal ve uluslararası arenada büyük bir rekorla 
Türkiye’ye ve dünyaya tanıtıldı. Sizce bu rekor-
dan sonra ülke genelinde Van kahvaltısı endüst-
rileşebilir mi?
Van kahvaltısının endüstrileşmesi ve ticarileşme-
si mümkün. Ancak bunun için önce standartları-
nın belirlenmesi, daha sonra bir sertifikasyon sis-
temi geliştirilmesi ve bunu kontrol edecek bir de-
netim mekanizmasının kurulması gerekir.

Son olarak, bu büyük etkinlikten sonra Van’ı na-
sıl bir geleceğin beklediğini yorumlar mısınız? 
Sizce kardeşlik sofrası Van ve çevre iller için bir 
dönüm noktası olacak mı?  
Rekorla sonuçlanan bir etkinlik gerçekleştirilme-
si ve bu rekorun tanıtım değerini önemsiyorum. 
Ama benim bundan daha fazla önem verdiğim 
ve altını özellikle çizmek istediğim bir durum 
var: Organizasyon kabiliyeti. Van ve geleceği 
için esas umut vaat eden hususun da asıl bu ol-
duğunu düşünüyorum.
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Van’ın 50 kilometre kuzeyinde kü-
çük bir köy vardır: Amik. Bugün 
dinlenme yeri olarak çok rağbet gö-
ren bu küçücük köyümüzde Van 
Gölü’nün harikulâde görünüşlerini 
âdeta şaşkınlıkla seyredersiniz. Bu 
güzelliğe bir de gölün karşı yakasın-
da, heybetli duruşu ile Süphan Da-
ğı’nı eklerseniz seyrine doyum ol-
maz bir manzara ile karşı karşıya 
kalırsınız.

Süphan Dağı’nın güney etekleri ile 
Van Gölü’nün kuzeyi arasında yer 
alan, bugün daha çok arkeolojik ka-
zıları ile ün yapan Adilcevaz ilçesiy-
le Amik köyünü sonsuz bir aşk bağı 
ile birleştiren şu hikâye Van dolay-
larında herkesin bildiği, söylediği 
bir efsane olarak anlatılmaktadır. 

Vaktiyle Amik köyünden delikanlı-
nın biri Adilcevaz dizdarının güzel 
kızına âşık olur. Delikanlı her gece 
koskoca gölü yüze yüze karşıya ge-
çer, sevdiğiyle görüşürmüş. Dizda-
rın kızı da, sevgilisi, kendisini kolay-
ca bulabilsin diye, kıyıdaki yüksek-
çe bir taşın göle bakan cephesinde 
ışık yaktırırmış.

Bu iki sevgili böyle uzun bîr müddet 
buluşmaya devam ederler. Delikan-
lı her gece gölü yüzerek geçer, sev-
gilisi de kıyıda ışığı yakar. Ne deli-
kanlı gölün dalgalarından korkar, ne 
de dizdarın kızı babasından…

Bir gece kuvvetli fırtına ışığı söndü-
rür. Bütün aramalarına rağmen ışığı 
göremeyen delikanlı azgın dalgalar-
la boğuşa boğuşa perişan olur. So-
nunda kaybolup gider. Sevdiği gen-
cin gelmediğini gören genç kız sa-
baha kadar bekler. 

Sonunda Allah’a yalvarmaktan baş-
ka çare bulamaz: Allahım, ya benîm 
de canımı al, veya beni taş yap; kı-
yamete kadar sevgilimin başucunda 
kalayım. Duası kabul olan kız taş o-
lur. Bugün Adilcevaz’-da, gölün kı-
yısında bir taş vardır. 

Adına Kıztaşı derler ve ilâve ederler: 
Bu, gölün dalgaları arasında kaybo-
lan sevgilisini bekleyen dizdarın kı-
zıdır.

Yazar Yaşar Kemal’in satırlarında  dile getirdiği gibi :“Dünyada hiçbir 
göl, hiçbir deniz, hiçbir su Van Gölü’nün maviliğinde olamaz… Deli 
eden bir mavilik.” Türkiye’nin en büyük gölünün kıyısına kurulan 
Van, insana Doğu Anadolu’da bir sahil kentine geldiğini hissettiriyor. 
Doğal güzelliklerin yanı sıra, tarihi eserlerle insanı büyüleyen bir ya-
pısı var. Çünkü şehrin dört bir köşesi kale, cami, köprü , kilise ve küm-
bet gibi tarihi eserlerle dolu. Van’ın çevresi, ilkbahar aylarında renga-
renk çiçeklerle kaplanıyor. Bol çeşitli meşhur Van kahvaltısı, uzun 
sohbetlere de vesile oluyor. Van Gölü kıyılarında kendinizi bir sahil 
kentinde hissedebilirsiniz. Orta Kapı Mahallesi’ndeki Hüsrev Paşa Ca-
mii 16. yüzyıl eseri.Van Kalesi’nin etekleri Selçuklu döneminden kal-
ma yapılarla dolu. Renkli dokumalarla dolu dükkânlarda misafirper-
verlikle karşılanırsınız. Van Gölü’nün göz alıcı maviliğine başka yerde 
rastlamak kolay değil. Gevaş yakınlarındaki Selçuklu Mezarlığı 14. 
yüzyıldan kalmadır. Yörenin zengin motifli halıları Van kırlarının 
renkliliğini yansıtıyor. Van Gölü’ndeki Akdamar Adası’nın kıyı uzun-
luğu 3 kilometreye ulaşıyor. 14. yüzyıl tarihli Celme Hatun Kümbeti, 
Selçuklu mimarisini örnekliyor. Akdamar Adası’nın üzerindeki kilise 
taş süslemeleriyle dikkat çekiyor. Van Gölü kıyısındaki restoranlarda 
yöre balıklarının tadına bakabilirsiniz. Beyaz tüylü Van kedisi, yeşil ve 
mavi göz renkleriyle tanınıyor. Dillere destan Van kahvaltısında petek 
baldan kaymağa kadar yok yok. Van otlu peyniri, ilkbaharda sütün ve 
otun bol olduğu dönemde üretiliyor. Muradiye Şelalesi, Van şehir 
merkezine 90 kilometre uzaklıkta bulunuyor. Kısacası Van görülmeye 
değer güzellikleri barındırıyor. 

Obezite; besinlerle alınan enerjinin (kalori) harcanan enerjiden fazla 
olması ve fazla enerjinin vücutta yağ olarak depolanması (%20 veya 
daha fazla) sonucu ortaya çıkan, yaşam kalitesini ve süresini olumsuz 
yönde etkileyen bir hastalık olarak kabul edilmektedir.

Gelişmiş ve gelişmekte olan ülkelerin en önemli sağlık sorunları ara-
sında yer alan bu hastalığın genetik, ailevi veyahut çevresel etkilerin 
birçoğu ile doğrudan ilişkili olduğu bilinse de bu hastalığa sebep 
olan bazı faktörler vardır. Bunlardan bazıları düzensiz ve aşırı beslen-
me, yetersiz spor ve fiziksel aktivite, yaş, cinsiyet, eğitim düzeyi, psi-
kolojik problemler, sık olarak uygulanan düşük kalorili diyetler, siga-
ra ve alkol kullanımı, günlük hayatta kullanılan bazı ilaçlar olarak sı-
ralanabilir.  

Obezite hastalığındaki en önemli ve ön plandaki sorun ise,  hastalığı-
nın ilerledikçe başka hastalıklara davetiye çıkarıyor olmasıdır. Buna 
neden olan ise vücuttaki normal olmayan yağ birikimidir. Önlem 
alınmadığı sürece; şeker hastalığı, yüksek tansiyon, kalp krizi, ağır 
uyku apneleri, inme sebebiyle felç olma tehlikesi ve damar tıkanıklığı 
gibi hastalıklarda davetiye çıkarmaktadır.  

İlimizde Obezite ve Diyabet ile ilgili çalışmalar Yüzüncü Yıl Üniver-
sitesi Tıp fakültesi araştırma hastanesi bünyesinde kurulan Obezite ve 
Diyabet cerrahisi merkezi, bölgede hizmet vermeye başlamıştır. İs-
panya ve İtalya’da dünyaca ünlü hocalardan Obezite ve Diyabet cer-
rahisi eğitimi alan ve aynı zamanda İstanbul üniversitesi tıp fakültesi 
ve Bezmi Alem Üniversitesi tıp fakültesinde şişmanlık hastalığının 
ameliyatla tedavisi konularında eğitim alan doktorlarımız YYÜ Araş-
tırma Hastanesinde göreve başlamışlardır. Obezitenin önemli bir 
halk sağlığı problemi olduğunu belirten doktorlarımız son yıllarda 
şişmanlık ve şeker hastalığının tehlikeli boyutlara ulaştığını, DÜNYA 
SAĞLIK ÖRGÜTÜ verilerine göre dünyada 15 yaş üzeri bireylerden 
1.6 milyarının fazla kilolu, yaklaşık 400 milyonun da obez olduğunu 
belirtmişlerdir. Obezite ve beraberinde oluşan şeker hastalığı mo-
dern dünyanın en önemli sağlık sorunlarından bir tanesidir. Ülkemiz-
de de son yıllarda obezite görülme sıklığı giderek artmaktadır. Türki-
ye’de toplumun ortalama yüzde 25’nin şişman olduğu ve obezitenin 
kadınlarda erkeklerden yaklaşık 2 kat fazla görüldüğü saptanmıştır.
Tüm dünyada olduğu gibi Doğu ve Güneydoğu Anadolu bölgesinde 
obezitenin hızla artığını da kaydeden Yüzüncü Yıl Üniversitesindeki 
doktorlarımız, bölgede obezite ve şişmanlık algısı üzerinde problem-
lerimiz var. Doğu ve güneydoğu bölgesinde özellikle kadınlarda faz-
la kilolu ve obez olanlar bunu normal olarak karşılıyor. Yani hastalık-
lı şişmanlığı olan bireyler bile hasta olmadıklarını düşünerek bir kliği-
ne başvurmuyor. Bu konuda halkımızın bilinçlendirilmesi gerekiyor. 
Bu ve benzeri ameliyatlara başladıktan sonra bilinçlenme de başlaya-
caktır.

KAYBOLMAYA YÜZ
TUTMUŞ MESLEKLER
Zamanın değeri kaybettiğinde anlaşılır İlhan GÖÇER

OBEZİTE

SAĞLIK KÖŞESİ

İlhan GÖÇER Van doğumlu 55 yaşında 
6 yaşından bu yana saatçilik mesleği ile 
uğraşıyor ağabeyinden öğrendiği mesle-
ği Van’da yaklaşık 49 yıldır sürdürüyor. 

İlk olarak kurmalı model saatleri tamir 
etme ile başladığı mesleği teknolojinin 
de etkisi ile otomatik, pilli mekanik ve 
diğer modeller ile devam etmektedir.  
Saat tamirat ustalığı biraz sabır azim ve 
sevgi istediğinden ve son dönemlerde 
genç neslin bu alana merak duymaması 
nedeniyle pek usta yetişmiyor. Her işin 
başının sevgi olduğunu vurgulayan İlhan 
Usta” yeni neslin sadece saati görsel bir 
takı olarak tanıdığını dile getiriyor. Saat-
çilik mesleğinin tamir olarak revaçta ol-
mamasının en önemli sebeplerini hazır, 
ucuz ve imitasyon saatin çok olması ye-
dek parçaların pahalı olması ve son tek-
nolojiyle saatlerin çok kaliteli ve garanti-
li olmasına bağlıyor. Ayrıca son zaman-
larda çok çeşitli ve modellerde saatlerin 
olması eskiye olan düşkünlüğü bitiriyor 
ve tamir yolunu kapatıyor. 

Saat tamir piyasasının en büyük kaynağı 
olan mekanik masa saatlerinin piyasa-
dan kalkması işleri ciddi oranda düşür-

müştür. Geçmiş yıllarda ramazan öncesi 
büyük yoğunluk yaşayan tamir işleri son 
dönemde yok denecek kadar azalmıştır.  
Geçmişi yüzyıllar öncesine dayanan saa-
tin 1990 ve 2000 yılları arasında yaşadı-
ğı durgunluk son teknoloji ile yeniden 
hayat bulmuş ve ciddi oranda saat piya-
sası yeniden canlılık kazanmıştır. 

Saat icadından bu güne kadar insanlığa 
büyük faydalar kazandırmış ve zaman 
öğrenmede vazgeçilmez olmuştur. Ayrı-
ca merak konusu olan son dönemde re-
vaçta olan cep telefonları saat kullanı-
mında hiçbir şekilde olumsuz bir etki 
oluşturmamıştır.”şeklinde konuştu. 

Van’ın muhteşem doğa güzelliklerinden 
biri olan Kanisipi Çağlayanı (Beyaz Su 
Şelalesi) Van iline 75 km, Çatak İlçe mer-
kezine 5 km uzaklıkta olup , Van Çatak 
yolu üzerinde yer almaktadır. Yılın Ni-
san-Mayıs aylarında; yolun kenarındaki 
yaklaşık 100 m. yükseklikteki kayaların-
dan çıkıp aşağıya doğru akan su beyaz 
bir köpük oluşturuyor. Şelale Nisan ayı 
sonunda çok gür bir şekilde akmaya baş-
lar, ağustos ayı ortalarında azalmaya 
başlar ve en son Eylül ayı başında tama-
men biter. Çok güzel bir mesire yeri 
olup yaz aylarında sıkça ziyaretçi akını-
na uğramaktadır. Hemen yanında Alaba-
lık tesisleri kurulmuş olup istendiği daki-
kada canlı alabalık almak mümkündür.
  Akarken, oluşturduğu sütbeyazı rengin-
den dolayı beyaz şelale anlamına gelen 
Kanispi ismi verilen su kaynağı, ağustos 
ayı ortalarından itibaren başlayan azal-
manın ardından tamamen kuruyor.  Aynı 
zamanda çok güzel bir mesire yeri ola-
rak da kullanılan  ve yaz aylarında sıkça 
ziyaretçilerin akın ettiği Kanispi, akmaya 
başladığı dönemlerde muhteşem bir gö-
rüntü oluşturuyor.

KAYBOLMAYAN TARİH
KANİSİPİ ÇAĞLAYANI (BEYAZ SU ŞELALESİ)

EFSANEEFSANE KIZTAŞI
EFSANESİ

NEDEN VAN
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Vizyon Tarihi : 13 Haziran 2014
Yapımı : 2014 - Türkiye, 
   Fransa,  Almanya
Tür : Dram
Süre : 196 Dak.
Yönetmen : Nuri Bilge Ceylan
Oyuncular : Haluk Bilginer, 
   Nejat İşler,  Demet Akbağ,   
   Melisa Sözen,
Senaryo : Nuri Bilge Ceylan ,  
   Ebru Ceylan
Yapımcı : Zeynep Özbatur
Diğer Adı : Winter Sleep

FİLM ÖZETİ: Artık emekliye ayrılmış ve 
emeklilik günlerini geçirmek üzere Orta Anadolu'nun küçük bir şehrine taşınan ve bu-
rada bir otelde çalışmaya başlamış eski bir oyuncu olan Aydın'ın (Haluk Bilginer), eşi 
(Melisa Sözen) ve kardeşi (Demet Akbağ) ile sorunlu ilişkisini anlatan filmin çekimleri-
nin önemli bir kısmı Kapadokya bölgesinde yapıldı.

Türk sinemasının yurtdışında en prestijli ödülleri kazanmış yönetmeni Nuri Bilge Cey-
lan'ın Bir Zamanlar Anadolu'da filminden sonra hayata geçirdiği son yapım olan Kış 
Uykusu'nda Demet Akbağ, Haluk Bilginer, Melisa Sözen ve Nejat İşler gibi 
isimler yer alıyor. Filmde Ceylan, tıpkı bir önceki filminde olduğu gibi 
yine Orta Anadolu'yu kendine mekan olarak seçti. Film, 
2014 Cannes Film Festivali'nde büyük ödül Altın 
Palmiye'yi kazanarak 1982 yapımı Yol'un 
ardından bu ödülü kazanan 2. 
Türkiye yapımı film ol-
du.

Vizyon Tarihi : 27 Haziran 2014
Yapımı : 2014 - Almanya ,  ABD
Tür : Bilim Kurgu ,  Aksiyon ,  Macera
Yönetmen : Michael Bay
Oyuncular : Mark Wahlberg,  Stanley Tucci,  Nicola Peltz,  Jack Reynor,  
Seslendirenler : Ken Watanabe,  John Goodman,  Peter Cullen,  Mark Ryan,   
  Reno Wilson
Senaryo : Ehren Kruger
Yapımcı : Lorenzo Di Bonaventura,  Tom DeSanto

FİLM ÖZETİ: Üç yıl önce Chicago'da yaşanan savaşın ardından, Autobot'lar 
NEST'in yardımlarıyla Deception'ları yok etmeye devam ediyorlardır. Ancak 
öte yandan Skyquake bir asteroit parçası nedeniyle ölen Deception'ları yeni-
den hayata döndürmektedir. Megatron'un ölmesi ve Cybertron'un da ağır bir 
şekilde hasar görmesiyle birlikte Deception'ların kontrolü Skyquake'e kal-
mıştır. Artık son teknoloji ürünü silahları 'Trypticon'ı tasarlamalarıyla birlikte 
hem Pentagon hem de Amerikan ordusu için büyük bir tehdit haline gelmiş-
lerdir. Autobot'lar ve NEST dünyayı olası bir kaostan kurtarabil-
mek için hızlıca hareket etmek ve geç olmadan De-
ception'ları durdurmak zorundadır.
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KİTAP  &  S İNEMA

KİTAP  &  S İNEMA

Yazar: Albert Camus
Yayın Evi: Can Yayınları
Tür: Roman
Kitabın Özeti: "Albert Camus"nün 
(1913-1960) en tanınmış, en çok ya-
bancı dile çevrilmiş, en çok incelen-
miş ve hala en çok satan kitaplar a-
rasında yer alan "Yabancı", aynı za-

manda yazarın en gizemli yapıtı. Ö-
lümün egemen olduğu bir "varlık"ın 
en anlamsız olgularını saçma bir 
düzensizlik içinde yaşayan bu ro-
manın başkişisi "Meursault", bir sim-
ge kahraman değildir, "adı" olma-
yan bir "Yabancı"dır; bu eksik kim-
lik, gerçeklikten algıladığı şeyi yapı-
landıramayan, yeniden örgütleye-
meyen, ama gerçekliğin yankılarını 
yakalamaya çalışan bir boş bilincin 
imgesidir. Onun kayıtsızlığı ve edil-
genliği, işte bu boş bilincin ürünü-
dür. Yabancı, büyüleyici gücünü, 
içinde barındırdığı trajedi duygusu-
na borçlu: Bir türlü ele geçirileme-
yen anlamın sürekli aranması, bilinç 
ile toplumsal dünya arasındaki ça-
tışma... Camus'la buluşanların hiç-
biri, onunla karşılaşınca hayal kırık-
lığına uğramamıştır. "Mutluluk, bir 
yerde ve her yerde hiçbir şey bekle-
meden dünyayı, insanları sevmek-
tir," der Camus. Giderek daha çok 
sevilen bir yazar olması, onun bu 
sevgisinin yansımasından başka bir 
şey değildir.

EKO
SANAT

Dünyayı Değiştiren Liderler

Yabancı

   Nejat İşler,  Demet Akbağ,   

Yazar: Emir Çelik
Yayın Evi: Tutku Yayınevi
Tür: Araştırma-İnceleme Yazısı
Kitap Özeti: İnsanlık tarihi aslında toplumlara ön-
derlik eden öncü isimlerin hayat hikâyeleri etrafın-
da şekillenir ve öyle yazılır. Elinizde tuttuğunuz ki-
tapta Hz. İsa ve Hz. Muhammed'le başlayan Dün-
yayı Değiştiren Liderler sıralamasında Jül Sezar, 
Hannibal, Büyük İskender, Atilla, Cengiz Han, Fa-
tih Sultan Mehmed, Kanuni Sultan Süleyman, Na-
polyon Bonapart, Gandi, Winston Churchill, Mus-
tafa Kemal Atatürk, Josef Stalin, Adolf Hitler, Fidel 
Castro, Yaser Arafat ve Mihail Gorbaçov gibi dö-
nemlerine damga vurmuş isimlerin hayat hikâyeleri 
etrafında aslında o dönemlerin genel bir değerlen-
dirmesi yapılıyor. Hayat hikâyeleri aktarılan liderle-
rin yaşamlarının bilinmeyenleri gözler önüne serili-
yor. Bu arada her bir liderin yaşamı boyunca başar-
dıkları ve kendisinin vefatından sonra ortaya koy-
dukları ideallerin ve ilkelerin başına gelenler hayli 
çarpıcı notlarla okurun dikkatine sunuluyor.

   Nejat İşler,  Demet Akbağ,   
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BULMACA

Geçen Ayın Bulmaca Çözümü

VanTicaret ve Sanayi Odası @vantsokurumsal

AYIN SÖZÜ

Basit insan  nasıl zaman 
öldüreceğini, 
değerli insan 
nasıl zaman 

kazanacağını düşünür.
                                                       

A.Schopenhauer

Tabletler gayet hafifken kullanıcıları ha-
la Ultrabook gibi seçeneklere yönlendi-
ren en önemli etkenlerden biri tabletler-
de metin girmenin zorluğu. Fiziksel 
klavye taşıyıp çantasında ağırlık yarat-
mak istemeyenler için kızılötesi klavye-
ler geliştirilmiş olsa da, maliyet-fayda o-
ranındaki dengesizlik nedeniyle bu çö-
züm rafa kalkmak zorunda kaldı. Yazıyı 
görünmez bir klavyeye yazmanızı sağ-
layan AirType, kızılötesine uygun mali-
yetli bir alternatif oluşturabilir.

AirType’ı kullanmak için bilezik benze-
ri donanımı ellerinize takıyorsunuz ve 

başlıyorsunuz yazmaya. Üstelik AirTy-
pe parmakların hareketinden harfleri ta-
nımakla kalmayıp kullanıcının kullanım 
şeklini öğrenebilen akıllı da bir klavye; 
böylece zaman içinde daha az hatayla 
yazmaya başlıyorsunuz. AirType’ın ar-
kasındaki isimlerden biri de Ethernet 
standardının yaratıcılarından biri olan 
ve 3Com’un kurucularından biri olan 
Bob Metcalfe.

AirType’ın resmi sitesinde donanıma 
ilişkin bir bilgi bulunmasa da bilezikler-
deki Bluetooth logosu bağlantının Blue-
tooth’la yapıldığına ilişkin ipucu veri-

yor. Mekanik klavye bağımlıları AirTy-
pe fikrinden pek hoşlanmayabilir, yine 
de daha önce yadırgadığımız pek çok 
teknolojiyi şimdi rahatlıkla kullandığı-
mız düşünülürse, AirType’a bir şans 
vermek hiç de fena olmayabilir.

Henüz ilk geliştirme aşamasında olan 
AirType’ın piyasaya ne zaman çıkacağı 
belli değil. İlk aşamada Kickstarter’a git-
mesi de söz konusu olabilir. Gelişmele-
ri yine LOG’un sitesinde bulabilirsiniz.
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